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010204 Odprava in preprečevanje koruptivnih dejanj 2.673.221 2.752.803 2.729.925 102,12 99,17
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1315 - Komisija za preprečevanje korupcije 

Obrazložitve zaključnega računa za leto 2023 
 

Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta 
Zakon o integriteti in preprečevanju korupcije z namenom krepitve delovanja pravne države določa 
ukrepe in metode za krepitev integritete in transparentnosti ter za preprečevanje korupcije in 
preprečevanje in odpravljanje nasprotja interesov. 
Namen tega zakona se uresničuje tako, da se: 

1. Z omejevanjem in preprečevanjem korupcije ter nadzorom nad nezdružljivostjo funkcij z 
drugimi funkcijami in dejavnostmi zagotovi neodvisno izpolnjevanje ustavno in zakonsko 
določenih funkcij; 

2. z uresničevanjem resolucije, ki ureja preprečevanje korupcije, oblikovanjem strokovnih mnenj 
in standardov dobre prakse, nudenjem pomoči pri izobraževanju, zagotavljanju ozaveščenosti 
ter načrtovanju in ocenjevanju integritete na vseh ravneh vzpodbuja in krepi sposobnost 
posameznikov in institucij, da prevzamejo odgovornost za razvoj integritete in s tem tudi za 
preprečevanje in odkrivanjekorupcije; 

3. z nadzorom nad premoženjem in sprejemanjem daril funkcionarjev, preprečevanjem in 
odpravljanjem nasprotja interesov ter koruptivnih ravnanj ter nadzorom nad lobiranjem 
vzpodbuja in krepi transparentnost v procesih in postopkih izvrševanja javne oblasti pri 
opravljanju javnih funkcij in pri upravljanju javnihzadev; 

4. z določitvijo pogojev za opravljanje dejavnosti lobiranja pri delovanju javnega sektorja, 
zagotovi transparentnost te dejavnosti na način, ki bo podpiral dobre, omejeval in kaznoval 
neetične prakselobiranja; 

5. z zaščito prijaviteljev koruptivnih ravnanj vzpodbuja in krepi odkrivanje, preprečevanje ter 
odpravljanje koruptivnihravnanj; 

6. z uresničevanjem mednarodnih obveznosti Republike Slovenije vzpodbuja, podpira in krepi 
sodelovanje in strokovno pomoč pri preprečevanju in zatiranju korupcije na mednarodniravni; 

7. z ustanovitvijo in zagotavljanjem pogojev za delovanje Komisije za preprečevanje korupcije 
kot samostojnega in neodvisnega državnega organa za krepitev integritete in protikorupcijskega 
delovanja, ter določitvijo njenih nalog in pristojnosti vzpodbuja in krepi sodelovanje državnih 
organov in organov samoupravnih lokalnih skupnosti (v nadaljnjem besedilu: organi lokalne 
skupnosti), organizacij javnega sektorja, oseb z javnimi pooblastili, institucij civilne družbe, 
medijev in pravnih ter fizičnih oseb pri dvigu integritete v Republiki Sloveniji, preprečevanju 
korupcije in učinkovitem odzivu države proti vsem oblikam koruptivnihravnanj. 

Obrazložitev doseganja ciljev, h katerim prispeva predlagatelj finančnega načrta 
Obrazložitve doseganja ciljev so navedene na nivoju PU-ja. 
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Predlagatelj finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, 
programih in podprogramih 

• 01 - POLITIČNI SISTEM 
o 0102 - Varstvo ustavnosti, nadzor pravne države in človekovih pravic 

 010204 - Odprava in preprečevanje koruptivnih dejanj 
  



Obrazložitve zaključnega računa proračuna RS za leto 2023 

Stran 3 od 31 

1315 - Komisija za preprečevanje korupcije 

Obrazložitve zaključnega računa za leto 2023 



Obrazložitve zaključnega računa proračuna RS za leto 2023 

Stran 4 od 31 

Oris PU-ja 
S sistemskim preprečevanjem korupcije, s pristojnostmi, metodami in ukrepi komisija deluje pri 
krepitvi integritete in transparentnosti javnih funkcij ter pri izvrševanju javne oblasti, ki se izkazuje z 
učinkovito zaščito prijaviteljev koruptivnih ravnanj, nadzorom na področju lobiranja, z doslednim 
uresničevanjem nacionalne protikorupcijske strategije, izdelanimi načrti integritete, ki zagotavljajo 
pomoč pri implementaciji zakona in protikorupcijske strategije po posameznih organih državne in 
lokalne oblasti, omejevanjem in odpravljanjem nasprotij interesov, preglednostjo nad prejemanjem 
daril in nadzorom nad premoženjskim stanjem funkcionarjev, uradnikov na položaju ter uradnih oseb, 
odgovornih oseb za javno naročanje. Država s tem zagotavlja pogoje, da uslužbenci in funkcionarji 
svoje delo opravljajo pošteno, profesionalno in transparentno ter tako nadaljuje učinkovito 
uresničevanje strateških ciljev, določenih v Resoluciji o preprečevanju korupcije v Republiki Sloveniji 
(Resolucija, Uradni list RS, št. 85/04). Cilj je tudi spodbujanje poštenega in transparentnega vedenja 
javnih uslužbencev in spodbujanje dobrih praks vseh uradnih oseb, vpletenih v procese odločanja. S 
tem so vzpostavljeni pogoji za uresničevanje ustavnih načel, kot so načelo ustavnosti in zakonitosti, 
načelo delitve oblasti ob načelu ljudske suverenosti, načelo sorazmernosti v uresničevanju in 
omejevanju pravic, načelo enakosti pred zakonom in načelo pravne varnosti. Iz splošnega načela 
zakonitosti delovanja državnih organov in njihovih funkcionarjev kot enega izmed načel pravne države 
iz 2. člena ustave izhaja tudi zahteva po preprečevanju korupcije. Korupcija namreč ogroža vladavino 
prava in zaupanje ljudi v najpomembnejše državne institucije, zmanjšuje politično stabilnost in socialni 
mir. Obenem terja uresničevanje protikorupcijske strategije na strateški in operativni ravni ter s tem 
tudi umestitev resolucije v širši kontekst sistema nacionalne varnosti pred korupcijo, organiziranim 
kriminalom ter spremljanje in analizo pojavnih oblik ter dinamike korupcijskih ravnanj, mednarodno 
sodelovanje, izobraževalno dejavnost na področju preprečevanja korupcije in podobno. Gre torej za 
celovito in uravnoteženo zagotavljanje visoke ravni učinkovitosti preprečevanja korupcije, krepitve 
transparentnosti in integritete javnega sektorja, kar so temeljni pogoji za zakonito, uspešno, pregledno, 
smotrno in pošteno delovanje države kot javnegaservisa. 

Ocena učinkov poslovanja PU-ja na druga področja 
Na Komisiji za preprečevanje korupcije (v nadaljevanju: Komisija) imamo širok nabor pristojnosti, vse 
od preprečevanja korupcije in krepitve integritete do nadzora ter preiskovanja sumov domnevnih 
koruptivnih ravnanj. Pristojnosti in naloge primarno določa Zakon o integriteti in preprečevanju 
korupcije (v nadaljevanju: ZintPK), ki je bil v letu 2020 noveliran, v letu 2022 pa je vanj posegel tudi 
zakon s področja debirokratizacije. V letu 2023 je bil sprejet tudi Zakon o zaščiti prijaviteljev (v 
nadaljevanju: ZZPri), ki nam je z osrednjo vlogo pri zagotavljanju zaščite prijaviteljev prinesel nove 
zakonske obveznosti. 
Zadnjo notranjo revizijo je izvedla Skupna notranje revizijska služba Generalnega sekretariata Vlade 
RS za obdobje od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2022. Predmet revizije je bil določen na podlagi določitve tveganj 
posameznih poslovnih procesov. Zato so bila izbrana področja te revizije v zvezi s skladnostjo internih 
aktov z zakonodajo, izvedbo plač in v zvezi z izvedbo evidenčnih naročil. Na podlagi notranje 
revizijskega pregleda je bilo podano mnenje, da na Komisiji poslujemo v skladu z zakonodajo in da 
vzpostavljene notranje kontrole zagotavljajo pravilnost poslovanja.  
Na Komisiji smo v letu 2023 sprejeli naslednje interne akte: 

• Akt o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest,
• Navodilo o uporabi in vzdrževanju službenih vozil - prečiščeno besedilo št. 1,
• Navodilo za vzpostavitev notranje poti za prijavo,
• Navodilo za vzpostavitev zunanje poti za prijavo,
• Načrt klasifikacijskih znakov,
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• Pisno strokovno navodilo za odbiranje arhivskega gradiva iz dokumentarnega gradiva za
komisijo za preprečevanje korupcije,

• Dodatno pisno strokovno navodilo za reprezentativni izbor (vzorec) arhivskega gradiva
»poročil o premoženjskem stanju zavezancev«,

• Navodilo o pripravi, potrjevanju in podpisovanju dokumentov ter obveščanju o vhodnih
dokumentih, podpisano,

• Navodilo o uporabi, varovanju in uničenju žigov Komisije za preprečevanje korupcije.
V zvezi s postopkom sprejema Internih notranjih pravil o zajemu in hrambi dokumentarnega in 
arhivskega gradiva Komisije, ki niso dokončana, ker Ministrstvo za javno upravo tudi v letu 2023 še ni 
pripravilo svojih notranjih pravil, je Inšpektorat RS za kulturo in medije rok za izvršitev ukrepov 
Komisiji podaljšal do 10. 7. 2024.  
Ker smo v letu 2022 vzpostavili nov arhiv Komisije, smo lahko pričeli s postopki odbiranja arhivskega 
gradiva in izločanja. Pri tem smo v sodelovanju z Arhivom Republike Slovenije sprejeli Pisno 
strokovno navodilo za odbiranje arhivskega gradiva iz dokumentarnega gradiva za Komisijo za 
preprečevanje korupcije in Dodatno pisno strokovno navodilo za reprezentativni izbor (vzorec) 
arhivskega gradiva »poročil o premoženjskem stanju zavezancev«. Komisija je prvič prejela poročila 
zavezancev o premoženjskem stanju v letu 2005 na podlagi določb Zakona o preprečevanju korupcije 
(v nadaljevanju: ZPKor), kasneje ZIntPK. Zavezanci so se v letih od nastanka Komisije spreminjali 
glede na spremembe v zakonodaji. Zaradi tega ob odbiranju dokumentarnega gradiva in prevzemu 
arhivskega gradiva v Arhiv RS ne bo možno odbirati vseh kategorij zavezancev. V Dodatnem pisnem 
strokovnem navodilu za reprezentativni izbor (vzorec) arhivskega gradiva »poročil o premoženjskem 
stanju zavezancev« smo tako skupaj z Arhivom RS pregledali posamezne skupine zavezancev ter 
določili, poročila katerih zavezancev bo arhiv prevzel in katera poročila lahko Komisija po preteku roka 
hrambe izloči. S tem so torej uredili podlago za urejanje tudi tega dokumentarnega in arhivskega 
gradiva, skupaj v sodelovanju z Arhivom RS. 
Razlog za prenovo Načrta klasifikacijskih znakov je bil sprejem ZZPri. Tako so bile narejene 
spremembe na klasifikacijskem znaku 6 in podrejenih znakih. Glede na nove pristojnosti Komisije ter 
ugotovljene pomanjkljivosti preteklega Načrta klasifikacijskih znakov so bili pri nekaterih 
klasifikacijskih znakih spremenjeni opisi znakov, nekaj znakov je bilo izbrisanih in nekaj dopolnjenih 
z novimi vsebinami.  
Predvsem zaradi implementacije ZZPri smo spreminjali tudi Akt o notranji organizaciji in sistemizaciji 
delovnih mest. Tako smo ustanovili novo notranjo organizacijsko enoto – Center za zaščito 
prijaviteljev. Hkrati so se izvedle tudi organizacijske spremembe, saj se je Vodstvo Komisije 
preoblikovalo v notranjo organizacijsko enoto Kabinet predsednika Komisije, s tem pa se je tudi 
delovno mesto pomočnik predsednika Komisije preimenoval v vodja Kabineta predsednika Komisije. 
Tudi v preostalih treh notranjo organizacijskih enotah so se ukinila pomočniška delovna mest vodij, saj 
se je uvedlo nadomeščanje na podlagi vsakokratnega pooblastila predsednika Komisije. Zaradi naših 
potreb po obdelavi in analizi podatkov smo v interni akt uvrstili dve dodatni delovni mesti v Uradu 
Komisije – analitik svetnik Komisije in analitik višji svetovalec Komisije. 
Zaradi spremembe akta o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest smo sprejeli tudi novo 
Navodilo o pripravi, potrjevanju in podpisovanju dokumentov ter obveščanju o vhodnih dokumentih, 
saj je prišlo do organizacijskih sprememb, ki jih je bilo treba urediti tudi na ravni potrjevanja in 
podpisovanja dokumentov Komisije. 
V letu 2023 smo zaključili s spremembami Navodila o uporabi in vzdrževanju službenih vozil. Tako 
smo bolj natančno opredelili namen uporabe službenega vozila v službene oziroma zasebne namene ter 
posledično jasno opredelili tudi stroške, ki se nanašajo za uporabo vozila v službene in zasebne namene. 
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Pripravili smo Navodilo o uporabi, varovanju in uničenju žigov Komisije za preprečevanje korupcije, 
ker smo ugotovili, da evidence Komisije ne odražajo realnega stanja, saj smo razpolagali še z žigi, ki 
niso bili več v uporabi zaradi menjav senatov in organizacijskih sprememb Komisije skozi leta njenega 
obstoja. Na podlagi internega akta smo vzpostavili ažurno evidenco, določili nove odgovorne osebe, 
njihova dolžna ravnanja in uporabo žigov na Komisiji. 

I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega
proračunskega uporabnika
A - Bilanca odhodkov
400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim 
Komisija je v letu 2023 realizirala porabo proračunskih sredstev za stroške dela v skupni višini 
1.989.373 evrov, kar predstavlja 72,87 % vseh stroškov. Vsi javni uslužbenci in funkcionarji so izvajali 
aktivnosti povezane z zadolžitvami proračunskega uporabnika. Na dan 31. 12. 2023 je bilo na Komisiji 
48 zaposlenih, in sicer 3 funkcionarji, 42 javnih uslužbencev zaposlenih za nedoločen čas in 3 javni 
uslužbenci zaposleni za določen čas (zaposlitve, ki so vezane na osebno zaupanje funkcionarja). 
Komisija je v letu 2023 realizirala porabo proračunskih sredstev iz naslova plač in drugih izdatkov 
zaposlenim v skupni višini 1.722.901 evrov, in sicer: 

• plače in dodatki (4000) v skupni višini 1.481.828 evrov, od tega so znašale osnovne plače
1.403.986 evrov, dodatek za delovno dobo 63.839 evrov, položajni dodatek 11.061 evrov (od
1.4.2023 so ga prejemali 4 javni uslužbenci, ter 10 javnih uslužbencev v primeru nadomeščanja
na podlagi pooblastil za opravljanje nalog), ter drugi dodatki v višini 2.942 evrov (dodatek za
magisterij je prejemalo 7 javnih uslužbencev, dodatek za doktorat pa 1 javni uslužbenec);

• regres za letni dopust (4001) v skupni višini 56.906 evrov;
• povračila in nadomestila (4002) v skupni višini 130.173 evrov, od tega je znašalo povračilo

stroškov prehrane med delom 60.593 evrov in povračilo stroškov prevoza na delo in z dela
69.580 evrov;

• sredstva za delovno uspešnost (4003) v skupni višini 40.590 evrov, od tega je znašala redna
delovna uspešnost 27.827 evrov (v letu 2023 smo redno delovno uspešnost javnim uslužbencem
izplačevali mesečno) in sredstva za izplačilo delovne uspešnosti iz naslova povečanega obsega
dela pri opravljanju rednih delovnih nalog v višini 12.763 evrov;

• sredstva za nadurno delo (4004) v skupni višini 9.290 evrov;
• drugi izdatki zaposlenim (4009) v skupni višini 4.114 evrov. V letu 2023 sta bili izplačani dve

jubilejni nagradi v skupni višini 1.169 evrov, drugi izdatki zaposlenim pa so znašali 2.945 evrov
(nadomestilo za uporabo lastnih sredstev pri opravljanju dela na domu).

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost 
Komisija je v letu 2023 realizirala porabo proračunskih sredstev iz naslova prispevkov delodajalca za 
socialno varnost v skupni višini 266.472 evrov, in sicer: 

• prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje (4010) v skupni višini 134.259 evrov;
• prispevek za zdravstveno zavarovanje (4011) v skupni višini 109.047 evrov;
• prispevek za zaposlovanje (4012) v skupni višini 1.267 evrov;
• prispevek za starševsko varstvo (4013) v skupni višini 1.517 evrov;
• premija kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja (4015) v skupni višini 20.382

evrov.
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Znesek realizacije se na proračunski postavki plač od poslovnega poročila razlikuje v višini 3.894 evrov, 
saj so bile naknadno poknjižene še refundacije za nadomestilo plač in prispevkov za mesec oktober in 
november 2023.  

402 - Izdatki za blago in storitve 
Komisija je v letu 2023 realizirala porabo proračunskih sredstev za materialne stroške v skupni višini 
568.391 evrov, kar predstavlja 20,82 % vseh stroškov. Vsi realizirani materialni stroški so neposredno 
povezani z izvršenimi nalogami proračunskega uporabnika. 
Realizacija za materialne stroške je tako znašala: 

• pisarniški material in storitve (4020) v skupni višini 64.146 evrov, od tega so znašali stroški za:
pisarniški material v višini 2.802 evra, čistilni material in storitve v višini 23.148 evrov
(predvsem čiščenje poslovnih prostorov), varovanje zgradb in prostorov v višini 18.297 evrov,
tiskarske storitve v višini 1.039 evrov, letno naročnino na revijo Pravna praksa v višini 436
evrov, objave v Uradnem listu v višini 550 evrov, reprezentanco v višini 8.571 evrov, storitve
spremljanja medijskih objav (kliping) v višini 9.183 evrov ter nakup cvetličnega aranžmaja v
višini 120 evrov;

• posebni material in storitve (4021) v skupni višini 27.602 evrov, od tega so znašali stroški za:
drobni inventar (razna potrošna in pisarniška oprema) v višini 2.474 evrov, zdravniške preglede
zaposlenih v višini 1.288 evrov in protokolarna darila v višini 945 evrov. Največji strošek so
predstavljali drugi posebni materiali in storitve v višini 22.895 evrov, predvsem pravne storitve
pri izvedbi odprtega postopka JN ter strokovno svetovanje s področja IT v postopku JN,
izdelava pravnega mnenja, izdelava celostne grafične podobe ter tehnična izvedba dogodkov v
organizaciji Komisije. Del sredstev je bil porabljen še za obratovalne stroške, usposabljanje iz
varnosti in zdravja pri delu in požarnega varstva, psihološko testiranje kandidatov v postopkih
zaposlovanja, idr.;

• energija, voda, komunalne storitve in komunikacije (4022) v skupni višini 68.591 evrov, od
tega je najvišji strošek predstavljala električna energija in strošek ogrevanja v višini 51.885
evrov. Preostanek sredstev je bil porabljen za stroške mobilne in stacionarne telefonije v višini
6.571 evrov, za poštne storitve v višini 6.376 evrov in za stroške obratovanja v višini 3.759
evrov (porabljena voda in odvoz smeti);

• prevozni stroški in storitve (4023) v skupni višini 10.416 evrov, od tega je Komisija največ
sredstev porabila za nakup goriva v višini 4.481 evrov in za vzdrževanje službenih vozil v višini
4.257 evrov. Del sredstev je bil porabljen za nakup vinjet in polnjenje službenih kartic Urbana
v višini 510 evrov, stroške parkirnin, cestnin in taksi prevozov v višini 746 evrov ter pristojbine
za registracijo službenih vozil v višini 422 evrov;

• izdatki za službena potovanja (4024) v skupni višini 24.793 evrov, od tega so znašali stroški
za: dnevnice v višini 4.034 evrov (od tega 141 evrov za službena potovanja v državi in 3.893
evrov za službena potovanja v tujini), nakup letalskih vozovnic v višini 9.232 evrov in hotelske
namestitve v višini 9.939 evrov. Del sredstev je bil porabljen še za stroške prevoza na
službenem potovanju (kilometrine, taksi prevozi, prevozi z javnim potniškim prometom),
parkirnine in cestnine, plačilo turističnih taks in uporabo business lounge na letališču;

• tekoče vzdrževanje (4025) v skupni višini 60.137 evrov, od tega so znašali stroški za: tekoče
vzdrževanje poslovnih objektov v višini 22.884 evrov, vzdrževanje komunikacijske in
strežniške opreme v višini 21.045 evrov, vzdrževanje druge opreme (popravilo uničevalca
dokumentov in redni letni pregled gasilnikov) v višini 609 evrov, vzdrževanje nelicenčne
programske opreme (informacijski sistem KPK in sistem SPIS) v višini 2.759 evrov,
vzdrževanje licenčne programske opreme (sistem IMIS, letna vzdrževalnina sistema za
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registracijo delovnega časa in letna vzdrževalnina IMiS/OCR strežnika) v višini 11.838 evrov, 
vzdrževanje strojne računalniške opreme (vzdrževanje multifunkcijskih naprav) v višini 693 
evrov in zavarovalna premija za opremo v višini 309 evrov; 

• poslovne najemnine in zakupnine (4026) v skupni višini 251.381 evrov, od tega so znašali
stroški za: najem poslovnih prostorov, opreme, arhivskih in parkirnih prostorov ter skladišča v
višini 233.524 evrov, najem programske računalniške opreme v višini 4.912 evrov (uporaba
spletnega portala TAX-FIN-LEX), enoletni najem programov Office 356 v višini 7.086 evrov
in nadomestilo za uporabo stavnega zemljišča za leto 2023 v višini 5.859 evrov;

• drugi operativni odhodki (4029) v skupni višini 61.325 evrov, od tega so znašali stroški za:
stroške konferenc in dogodkov v organizaciji Komisije (najem dvoran in opreme, tehnične
izvedbe dogodkov, videoprodukcija za ambasadorje integritete) v višini 15.365 evrov, izplačila
po podjemni pogodbi za strokovno svetovanje in pomoč v višini 907 evrov, plačila za delo
preko študentskega servisa v višini 31.516 evrov, strokovna izobraževanja zaposlenih v višini
2.531 evrov, izplačila sodnih stroškov v višini 819 evrov, članarino za sodelovanje v delnem
sporazumu Sveta Evrope GRECO v višini 8.910 evrov, stroške zunanjih sodelavcev (nakup
letalske karte in plačilo hotelskih namestitev za gostujoče predavatelje na dogodku v
organizaciji Komije) v višini 1.171 evrov ter za letno članarina za uporabo poslovne kartice
MC in stroške bančnih storitev v višini 106 evrov.

412 - Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 
Komisija je v letu 2023 realizirala porabo proračunskih sredstev iz naslova tekočih transferov 
nepridobitnim organizacijam in ustanovam v skupni višini 5.000 evrov, in sicer: 

• tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam (4120) v skupni višini 5.000 evrov
za financiranje projektov neprofitnih organizacij s področja dela Komisije za izvajanje
usposabljanj, informiranj in ozaveščanja javnosti, organov javnega sektorja ter za prenašanje
dobrih praks na področju uresničevanja namena ZIntPK.

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev 
Komisija je v letu 2023 realizirala porabo proračunskih sredstev za investicije in investicijsko 
vzdrževanje v skupni višini 167.079 evrov, kar predstavlja 6,12 % vseh stroškov. Z investicijami smo 
zagotovili nemoten delovni proces in izvajanje naših zakonskih pristojnosti. 
Realizacija za investicije je tako znašala: 

• nakup opreme (4202) v skupni višini 11.755 evrov, od tega so znašali stroški za: nakup
pisarniške opreme (konferenčna miza in 12 stolov) v višini 3.160 evrov, nakup tabličnih
računalnikov v višini 3.748 evrov, nakup dveh tiskalnikov v višini 420 evrov, nakup mobilnih
aparatov v višini 3.018 evrov, nakup namiznega mikrofona v višini 199 evrov ter nakup aktivne
mrežne in komunikacijske opreme (širitev brezžičnega omrežja - wi-fi dostopne točke in
stikalo) v višini 1.210 evrov;

• nakup nematerialnega premoženja (4207) v skupni višini 155.324 evrov, od tega so znašali
stroški za: nakup programskih licenc (Aadobe Acrobat Reader PRO, Canva PRO in Zoom) v
višini 4.341 evrov, nadgradnjo sistema SPIS v višini 3.497 evrov, izdelavo in razvoj spletne
strani Komisije v višini 27.743 evrov. Največ sredstev smo namenili za implementacijo javnega
naročila št. JN002076/2023-B01 - vzdrževanje in razvoj informacijskih sistemov Corruptio in
Erar, ki sta ključna za zagotavljanje naših zakonskih obveznosti. Skupni strošek za ta namen je
v letu 2023 znašal 119.743 evrov.

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom 
V letu 2023 nam je bilo dodeljenih 2.549.605 evrov. Med letom smo prejeli dodatna finančna sredstva 
v višini 123.616 evrov za implementacijo ZZPri, kar je le polovica zneska, ki je bila predvidena v 
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vladnem gradivu ob sprejemu zakona. V mesecu oktobru 2023 smo Ministrstvo za finance zaprosili za 
dodelitev dodatnih finančnih sredstev na postavko plač v višini 80.000 evrov, da smo lahko v celoti 
zagotovili izplačilo plač za mesec november 2023. Prerazporeditev sredstev znotraj finančnega načrta 
ni bila možna, saj so bila finančna sredstva do konca proračunskega leta v celoti načrtovana za 
pokrivanje pogodbenih obveznosti ter drugih stroškov, ki so bila nujno potrebna za nemoteno 
poslovanje Komisije. Višji strošek za izplačilo plač je bil posledica povišanja vrednosti plačnih razredov 
plačne lestvice za 4,5 odstotka na podlagi sklenjenega Dogovora o ukrepih na področju plač in drugih 
stroškov dela v javnem sektorju za leti 2022 in 2023 ter za polovico nižje dodelitve sredstev za 
implementacijo Zakona o zaščiti prijaviteljev od načrtovanega po predlogu zakona. Veljavni proračun 
na dan 31. 12. 2023 je tako znašal 2.752.803 evrov, pri čemer je bila realizacija proračuna 99,31 %, kar 
znaša 2.733.819 evrov. Cilji, ki si jih je zadala Komisija ob pripravi predloga rebalansa proračuna za 
leto 2023, so bili skoraj v celoti uresničeni. 

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. 
členom ZJF 
Komisija je v letu 2023 v celoti porabila namenska sredstva v višini 82 evrov (za nakup 
telekomunikacijske opreme) in jih ni prenesla v proračun za tekoče leto. 

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF 
Komisija v letu 2023 ni imela neporavnanih obveznosti. 

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt neposrednega uporabnika v 
skladu z 41. členom ZJF 
Komisija v letu 2023 ni imela novih obveznosti v skladu z 41. členom ZJF.  

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkih iz 
naslova poroštev iz pristojnosti neposrednega uporabnika 
Komisija v letu 2023 ni prevzemala poroštev ter nobenih izterjanih zahtevkov iz naslova poroštev. 

Obrazložitev porabe proračunskega sklada 
Komisija v letu 2023 ni imela porabe iz proračunskega sklada. 

II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in 
podprogramih 

• 01 - POLITIČNI SISTEM
o 0102 - Varstvo ustavnosti, nadzor pravne države in človekovih pravic

 010204 - Odprava in preprečevanje koruptivnih dejanj

Poročilo o doseženih ciljih 

01 - POLITIČNI SISTEM 
0102 - Varstvo ustavnosti, nadzor pravne države in človekovih pravic 

010204 - Odprava in preprečevanje koruptivnih dejanj 

Opis podprograma 
Velik del nalog Komisije predstavlja obravnava sumov koruptivnih ravnanj na podlagi prejetih prijav 
ali na lastno pobudo. Z obravnavo individualnih primerov ter posledično sprejetimi načelnimi mnenji, 
ugotovitvami, sistemskimi pojasnili, prekrškovnimi odločbami, stališči in priporočili Komisija 
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postavlja standarde oziroma oblikuje smernice za nadaljnja ravnanja subjektov z namenom 
zmanjševanja tveganj za koruptivna ravnanja oziroma njihovo odpravo. Obravnava individualnih 
primerov Komisiji omogoča tudi vpogled v dejansko stanje v slovenski družbi glede prisotnosti 
korupcije, s čimer lahko učinkovito izvaja tudi ostale naloge. 
1315-11-S001 - Investicije manjših vrednosti 

Opis skupine projektov 

Investicije manjših vrednosti 

Vir REB2023II VPL2023 VPT2023 RE-NRP2023 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 
PV - Proračunski viri 144.999,92 167.160,69 167.160,69 167.160,69 115,28 100,00 

Neposredni učinki 

C6163 - Učinkovitejše in hitrejše izvrševanje delovnih nalog 

Prispeva k rezultatu: C4269 - Odprava in preprečitev koruptivnih ravnanj 
Opis neposrednega učinka 
Z nakupom nove in dodatne opreme se javnim uslužbencem omogoča hitrejše in kvalitetnejše 
opravljanje delovnih nalog. 
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
V letu 2023 smo na Komisiji nadaljevali s posodabljanjem IT infrastrukture in zaposlenim zagotovili 
sodobno strojno in programsko opremo, ki omogoča učinkovito, hitro in kakovostno opravljanje 
delovnih nalog, kot tudi izvrševanje naših zakonskih pristojnosti.  
Junija 2023 je bila podpisana pogodba za izvedbo javnega naročila za razvoj in vzdrževanje programske 
opreme Komisije - Corruptio in Erar, ki bosta omogočila bolj učinkovito delo zaposlenih in večjo 
transparentnost porabe javnih sredstev. Obstoječi Corruptio ne omogoča celovitega elektronskega 
poslovanja in povezovanja podatkov Komisije. Pri Erarju pa se soočamo s težavami zaradi 
dolgotrajnega nevzdrževanja programske opreme, prav tako še niso zagotovljeni vsi zakonsko 
predvideni viri podatkov. Z razvojem obeh aplikacij hkrati uvajamo celostni pristop pri upravljanju z 
našimi informacijskimi sistemi. 
Ker je bila v letu 2022 nabavljena nova strojna oprema, smo v letu 2023 nadaljevali z aktivnostmi in 
uredili logične povezave, konfiguracije in dograditve sistema. Izvajalo se je redno vzdrževanje sistema 
preko ticketing sistema, ki omogoča sledenje in vpogled v stanje posameznega vzdrževalnega zahtevka. 
Vzdrževanje je zajemalo ureditev certifikatov, namestitev novih strežnikov, namestitev varnostnih 
popravkov na strežnike, diskovna polja in NAS sisteme, spremljanje delovanja izvajanja varnostnih 
kopij, dograjevanje in urejanje monitoring orodja ter ostala vzdrževalna dela na datacenter opremi.  
Na mrežni opremi smo nadgradili mrežna stikala, uredili segmentacije omrežja in vpeljali preverjanje 
DHCP. DHCP je protokol, ki dinamično dodeljuje IP naslove iz določenega obsega, ki ga določi 
administrator. Ko je naslov IP dodeljen postaji, sistem ne dovoli več dodeljevanja tega naslova IP drugi 
postaji. S tem smo preprečili podvojevanje dodeljevanja IP naslovov. Vpeljali smo novi VLAN in 
implementirali prestavitev vseh uporabnikov za zagotovitev večje varnosti. Z izvedenimi deli je sistem 
postal robusten in posodobljen z vsemi varnostnimi popravki. Večina obstoječe opreme (dotrajane) je 
bila odstranjena iz produkcije. Izpopolnila se je nova strežniška soba z dodatno vgrajenimi senzorji za 
temperaturo in dodatno optično povezavo s katero so se uredile mrežne komunikacije.  
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Posodobili smo monitoring sistem strežniške opreme, ki je učinkovit sistem za nadzor in upravljanje IT 
opreme, tako strežniških naprav kot tudi komunikacijskih omrežij. Uporabnikom med drugim 
zagotavlja hitro predvidevanje in zmanjševanje izpadov ter hitro lociranje in odpravljanje napak. 
Z uporabo in rednim posodabljanjem monitoring sistema smo prešli iz reaktivnega na proaktivno 
vzdrževanje. Že v letu 2022 smo posodobili zastarele Officeove aplikacije 2010 in jih zamenjali z 
okoljem Office 365, ki zaposlenim omogoča uporabo novih funkcionalnosti, predvsem pa novih 
aplikacij za učinkovitejše elektronsko poslovanje. V letu 2023 smo podaljšali naročnino za Office 365, 
ter uspešno nadgradil Sophos antivirusni sistem. 
Naredili smo tudi popise in logične sheme za vso opremo v komunikacijskih vozliščih. 
Nova polja in šifranti, ki so bili vpeljani v aplikacijo za evidentiranje dokumentov SPIS, so nam 
omogočili učinkovito spremljanje ter statistično prikazovanje in obdelavo podatkov. Šifrante smo konec 
leta še razširili ter s tem omogočili širše statistično spremljanje ter celovit prikaz podatkov za projekt 
transparentnosti, ki ga mesečno objavljamo na spletni strani Komisije. 
Delno smo implementirali uporabo Appx vmesnika za povezovanje med internim sistemom, ki je v fazi 
razvoja ter dokumentnim sistemom SPIS. 
Pričeli smo s projektom razvoja nove, sodobnejše spletne strani, ki bo zagotavljanja vse zakonske 
pogoje o dostopnosti za ranljive kategorije ter uvedbe e-vročanje dokumentov v skladu z veljavno 
zakonodajo.  
Prav tako smo v letu 2023 v skladu z ZZPri za zavezance vzpostavili elektronsko oddajanje obrazcev 
za poročanje. 
V preteklih dveh letih smo velik poudarek namenili posodobitvi strojne računalniške in programske 
opreme in njenih optimalnih nastavitev, ki se odražajo tudi v zagotavljanju varnosti informacijskih 
sistemov, saj je to temelj za zagotavljanje nemotenih delovnih procesov na Komisiji, ki pa ga je treba 
od tu dalje redno vzdrževati in nadgrajevati. V letu 2023 so bile nabavljene programske licence, ki jih 
zaposleni potrebujejo pri svojem delu (Aadobe Acrobat Reader PRO, Canva in Zoom), tablični 
računalniki, mobilni aparati, laserski tiskalniki ter namizni mikrofon. Zaradi najema dodatnih poslovnih 
prostorov je bila nabavljena nova pisarniška oprema (konferenčna miza in 12 stolov), del sredstev pa je 
Komisija namenila tudi za širitev brezžičnega omrežja (WI-FI dostopne točke in stikala).V bodoče 
načrtujemo prehod na novejši poštni odjemalec, sicer pa bomo še naprej osredotočeni na zagotavljanje 
ustreznih varnostnih standardov pri uporabi programske in strojne opreme Komisije. 
Menimo, da k učinkovitejšemu in hitrejšemu opravljanju delovnih nalog prispeva tudi skrb za 
izobraževanja zaposlenih. Vsako leto na Komisiji sprejmemo Načrt izobraževanja, izpopolnjevanja in 
usposabljanja zaposlenih. Izobraževanja smo razdelili v tri kategorije, upoštevali smo potrebe javnih 
uslužbencev Komisije glede na področje dela, ki ga opravljajo, in strokovni razvoj, ki se jim ga trudimo 
zagotavljati: 
a) stalno strokovno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje za vse zaposlene;
b) stalno strokovno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje po notranjih organizacijskih enotah
oziroma po področjih dela;
c) strokovno usposabljanje in izpopolnjevanje za novo zaposlene na Komisiji.
Želimo si, da se zaposleni v čim večjem obsegu udeležujejo izobraževanj s področja svojega dela 
oziroma izobraževanj, na katerih lahko pridobijo dodatne veščine, znanja in informacije, ki so jim v 
pomoč pri njihovem strokovnem delu in medsebojnem sodelovanju. Zaposlenim omogočamo 
izobraževanja v izvedbi Ministrstva za javno upravo, Upravne akademije, preko portala Tax-fin-lex in 
drugih ponudnikov, ki ponujajo brezplačna ali ugodna izobraževanja ter druga izobraževanja, ki 
omogočajo osebno in strokovno rast ter razvoj zaposlenih. 
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Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Učinkovitejše in hitrejše izvrševanje delovnih nalog je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem 
splošnega omejevanja in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto Izh. Vred. Leto Cilj. 

vrednost 
Dos. 

vrednost 
I06761 - učinkovitejše in 
hitrejše opravljanje delovnih 
nalog 

%znižanja 2011 100,00 2017 50,00 45,00 
2018 50,00 28,00 
2019 50,00 32,00 
2020 50,00 55,00 
2021 74,00 
2022 80,00 181,00 
2023 100,00 45,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I06761 - učinkovitejše in hitrejše opravljanje delovnih nalog 

Cilji na kazalniku niso bili v celoti doseženi. Ciljna vrednost je bila postavljena glede na realizacijo 
preteklih let ter ob upoštevanju, da se bo v letu 2023 nabavilo 55 novih licenc za program Microsoft 
Office 365, saj je licencam iz leta 2022 potekla veljavnost. V letu 2023 smo licencam samo podaljšali 
naročnino, zato so bila knjižena kot materialni strošek in v evidencah Komisije niso zavedena kot 
osnovna sredstva. Iz tega razloga prihaja pri vrednostih do odstopanja in je dosežena vrednost za 55 
enot nižja od planirane vrednosti. 

Obrazložitve projektov 
1315-20-0001 - Investicije manjših vrednosti za obdobje 2021-2025 
Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 
S projektom želi komisija zagotoviti učinkovito izvajanje določb ZIntPK in ostalih aktivnosti iz 
delovnega področja komisije, kar zaposlenim predstavlja predvsem prihranek na času. Z investiranjem 
v posodobitev informacijske tehnologije bo širši javnosti zagotovljena preglednejša in bolj 
transparentna aplikacija Erar, ter nadgradnja aplikacije Corruptio, ki bo zavezancem za poročanje 
omogočala predvsem večjo preglednost. Cilji investicije: - izboljšati sistem Corruptio - izboljšati 
aplikacijo Erar - zagotovitev računalniške opremljenosti za vse zaposlene, da lahko nemoteno 
opravljajo svoje delovne obveznosti 
Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2023 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 
načrta financiranja projekta ter stanja projekta 
Projekt je bil v letu 2023 v fazi izvajanja in se bo zaključil 31. 12. 2025.  
V letu 2023 je bila realizacija na projektu 87% (oz. v višini 15.224 evrov od predvidenih 17.500 evrov 
v finančnem načrtu za leto 2023). 
1315-22-0001 - Investicije Komisije za obdobje 2022 - 2024 
Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 
S projektom želimo v prvi fazi zagotoviti izvajanje določb ZIntPK ter zakonito poslovanje Komisije. Z 
investiranjem v novo strojno opremo in strežniško sobo pa bomo ustvarili pogoje, da bomo v prihodnjih 
letih tako zaposlenim, kot tudi širši javnosti zagotovili zakonsko predvideno delovanje informacijskega 
sistema Erar in Corruptio. Cilji investicije: - postavitev varnega delovnega okolja za zagotovitev 
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nemotenega delovnega procesa - nova strežniška soba in migracija - oprema prostorov - redne 
investicije v informacijsko-komunikacijsko (IK) opremo  
Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2023 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 
načrta financiranja projekta ter stanja projekta 
Projekt je bil v letu 2023 v fazi izvajanja in se bo zaključil 31. 12. 2024. 
V letu 2023 je bila realizacija na projektu 59% (oz. v višini 4.390 evrov od predvidenih 7.500 evrov v 
finančnem načrtu za leto 2023). 
1315-23-0001 - Posodobitev in nadgradnja IS KPK 
Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 
S projektom želimo v prvi fazi zagotoviti izvajanje določb ZintPK ter zakonito poslovanje Komisije. Z 
investiranjem v informacijske sisteme pa bo tudi širši javnosti zagotovljena zakonsko predvidena in 
bolj transparentna aplikacija Erar, nadgradnja aplikacije Corruptio pa bo tako zavezancem za poročanje, 
kot tudi zaposlenim na Komisiji omogočala večjo preglednost in več funkcionalnosti, Komisiji pa 
zakonsko ustrezno evidentiranje dokumentarnega gradiva. Cilji investicije: - posodobitev in nadgradnja 
informacijskega sistema Corruptio, - posodobitev in nadgradnja informacijskega sistema Erar, - 
postavitev nove platforme spletne strani Komisije. 
Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2023 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 
načrta financiranja projekta ter stanja projekta 
Projekt je bil v letu 2023 v fazi izvajanja in se bo zaključil 31. 12. 2024. 
V letu 2023 je bila realizacija na projektu 123% (oz. v višini 147.546 evrov od predvidenih 120.000 
evrov v finančnem načrtu za leto 2023). 
1315-11-0001 - Opravljanje dejavnosti KPK 

Opis ukrepa 

Dejavnost Komisije je primarno urejena v prvem odstavku 12. in prvem odstavku 13. člena Zakona o 
integriteti in preprečevanju korupcije (Uradni list RS, št. 69/11 - uradno prečiščeno besedilo, 158/20, 
3/22 - ZDeb, 16/23 - ZZPri, v nadaljevanju: ZINtPK), kjer so opredeljene naloge in vrste postopkov. 
Hkrati pa Zakon o zaščiti prijaviteljev (Uradni list RS, št. 16/23) določa, da Komisija izvaja ukrepe za 
zaščito prijaviteljev in vodi postopke zaradi kršitev predpisov o zaščiti prijaviteljev. Primarne naloge, 
ki jih določa ZIntPK so izvajanje nadzora nad določbami tega zakona o nezdružljivosti funkcij, o 
prepovedi članstva in dejavnosti, o omejitvah in prepovedih sprejemanja daril, o omejitvah poslovanja, 
o dolžnem izogibanju nasprotju interesov, o dolžnosti prijave premoženjskega stanja, o dolžnostih v
zvezi z načrti integritete, o lobiranju in o protikorupcijski klavzuli, priprava strokovnih podlag za
krepitev integritete in za programov usposabljanj, usposabljanje osebe, ki so odgovorne za načrte
integritete, in drugih zavezancev po tem zakonu ter s predstavniki istovrstnih oseb javnega prava ali
njihovih združenj sooblikovanje dobre prakse za identifikacijo in obvladovanje kršitev integritete;
omejevanje in preprečevanje korupcije in nasprotja interesov, svetovanje pri krepitvi integritete ter
preprečevanju in odpravljanju tveganj za korupcijo v javnem in zasebnem sektorju in v tem okviru
svetovanje ali vzpostavljanje sistemov, aplikacij ali drugih mehanizmov za povečanje transparentnosti
delovanja javnega sektorja, tudi z uporabo sodobne tehnologije, opravljanje analiz delovanja javnega
sektorja in objavljanje rezultatov, vključno z osebnimi podatki, v skladu z zakonom, ki ureja dostop do
informacij javnega značaja, zaradi zagotavljanja transparentnosti delovanja javnega sektorja
pridobivanje, uporabljanje, obdelovanje in objavljanje podatkov o denarnih tokovih subjektov javnega
sektorja, spremljanje in analiziranje podatkov o stanju in uresničevanju nalog za pre
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Vir REB2023II VPL2023 VPT2023 RE-NRP2023 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 
PV - 
Proračunski 
viri 

2.528.221,08 2.562.764,30 2.586.142,36 2.562.764,30 101,37 100,00 

Neposredni učinki 

C5058 - Zmanjšanje nezakonitih vplivanj lobistov na lobirance 

Prispeva k rezultatu: C4271 - Nadzor nad lobiranjem 
Opis neposrednega učinka 
Namen določb ZIntPK, ki urejajo lobiranje, je v zagotavljanju nadzora nad vplivanjem na odločitve 
javnega sektorja v primerih, ko funkcionarji oziroma javni uslužbenci v državnih organih, organih 
lokalnih skupnosti ter nosilcih javnih pooblastil, pripravljajo, obravnavajo in sprejemajo predpise in 
druge splošne akte ter odločajo o drugih zadevah, razen tistih, ki so predmet sodnih ali upravnih 
postopkov, postopkov, izvedenih po predpisih, ki urejajo javna naročila, ter postopkov, v katerih se 
odloča o pravicah ali obveznostih posameznikov. Lobiranje je opredeljeno kot nejavni stik lobista z 
lobiranci z namenom, da vpliva na vsebino ali postopek sprejemanja navedenih odločitev. Komisija 
izvaja nadzor nad lobističnimi stiki, o katerih so dolžni poročati lobiranci ob vsakem lobističnem stiku, 
registrirani lobisti enkrat letno oziroma po prenehanju registracije, novela ZIntPK pa uvaja poročanje 
tudi za interesne organizacije, ki morajo o lobističnih stikih poročati Komisiji prav tako enkrat letno, 
lahko pa poročajo tudi o vsakem stiku sproti. 
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
Namen določb ZIntPK, ki urejajo lobiranje, je v zagotavljanju učinkovitega nadzora javnega sektorja v 
primerih, ko funkcionarji oziroma javni uslužbenci v državnih organih, organih lokalnih skupnosti in 
nosilcih javnih pooblastil pripravljajo, obravnavajo in sprejemajo predpise in druge splošne akte ter 
odločajo o drugih zadevah, razen tistih, ki so predmet sodnih ali upravnih postopkov, postopkov, 
izvedenih po predpisih, ki urejajo javna naročila, ter postopkov, v katerih se odloča o pravicah ali 
obveznostih posameznikov. Lobiranje je opredeljeno kot nejavni stik lobista z lobiranci, pri čemer ima 
lobist namen vplivati na vsebino ali postopek sprejemanja navedenih odločitev.  
Na Komisiji izvajamo nadzor nad lobističnimi stiki, o katerih so dolžni poročati lobiranci (ob vsakem 
lobističnem stiku) in registrirani lobisti (enkrat letno oziroma po prenehanju registracije). V skladu z 
ZIntPK morajo o izvedenih lobističnih stikih svojih predstavnikov (zakonitega zastopnika, voljenega 
predstavnika, zaposlenega) poročati tudi interesne organizacije. Te lahko poročajo sproti oziroma 
najkasneje do 31. januarja naslednjega leta.  
Na podlagi prejetih poročil tako lobirancev kot lobistov za preteklo leto ugotavljamo, da lobiranci svojih 
dolžnosti nadzora nad lobiranjem in zakonskih določb o obveznosti poročanja o lobističnih stikih ne 
izvršujejo dosledno. Zaznavamo, da javni uslužbenci in funkcionarji določenih stikov, ki imajo vse 
znake lobističnih stikov, ne dojemajo kot lobiranje in o njih ne poročajo. Na drugi strani pa poročajo o 
stikih, ko ne gre za lobiranje, na primer stiki z drugimi funkcionarji ali javnimi uslužbenci (stiki v 
razmerju javni sektor – javni sektor). Na to kaže veliko število poročanj v preteklih letih, ki pa nimajo 
elementov zakonitega lobiranja skladno z določbami ZIntPK. Prav tako ocenjujemo, da obstaja še 
vedno veliko nejavnih vplivov v zadevah javnega pomena, s katerimi nismo seznanjeni.  
Ocenjujemo, da zakonske določbe o lobiranju v praksi še vedno niso zaživele v zadostni meri. Iz 
navedenega razloga so možnosti nadzora nad tem področjem omejene, »sivo« polje nenadzorovanega 
lobiranja pa veliko. Od 1. 1. 2018 na spletni strani ažurno objavljamo podatke iz obrazcev Zapisi 
lobirancev o stiku z lobisti. Pri tem smo v letu 2022 naleteli na nekaj težav, vezanih na prenovo 
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informacijskega sistema Komisije. Nekatere so bile odpravljene, nekatere pa bodo odpravljene 
predvidoma v letu 2024.  
V okviru svojih nalog, z namenom ozaveščanja čim širšega kroga potencialnih lobirancev, smo izvedli 
o zakonskih obveznostih ZIntPK na področju lobiranja in obveznostih lobirancev več usposabljanj.
V letu 2023 smo prejeli 13 vlog za vpis v register lobistov in šest vlog za izbris. Ob koncu leta je bilo 
registriranih 84 lobistov. Lobiranci so poslali 704 zapise lobirancev ob stikih z lobisti, na katerih so 
poročali o 4027 lobističnih stikih (kot lobistični stik se šteje vsak posamezni stik vsakega lobiranca z 
vsakim lobistom). Po podatkih iz zapisov je bilo 67 stikov z registriranimi lobisti in 2696 stikov z 
neregistriranimi lobisti, ki sodijo med izjeme od registracije po četrtem odstavku 58. člena ZIntPK. 814 
stikov je bilo takih, za katere se je izkazalo, da ni šlo za lobiranje. Pri 1.644 stikih je šlo za vplivanje na 
sprejem predpisov in drugih splošnih aktov, pri 2383 stikih pa za vplivanje na odločanje v drugih 
zadevah. Do 31. 1. 2024 je za aktivnosti v letu 2023 poročalo 46 registriranih lobistov. Glede na to, da 
mora lobist poročati tudi, če ni lobiral, bomo vse lobiste, ki niso poročali, pozvali, da to storijo, oziroma 
bomo uvedli upravne sankcije v skladu z zakonom. Dolžnost poročanja o delu velja tudi za interesne 
organizacije, za katere so lobirale osebe, ki spadajo pod izjemo od registracije. Za leto 2023 smo prejeli 
254 poročil o delu interesne organizacije, poročalo je 73 interesnih organizacij. 
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Zmanjšanje nezakonitih vplivanj lobistov na lobirance je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem 
splošnega omejevanja in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj ter učinkovitim nadzorom nad 
lobiranjem. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost 

I05189 - Število registriranih 
lobistov 

Število 2010 0,00 2017 70,00 68,00 
2018 80,00 72,00 
2019 82,00 77,00 
2020 87,00 81,00 
2021 92,00 83,00 
2022 86,00 83,00 
2023 87,00 84,00 

I07205 - Poročanje o lobističnih 
stikih 

število 2011 0,00 2017 2.750,00 1.800,00 
2018 3.000,00 4.861,00 
2019 4.500,00 4.967,00 
2020 5.000,00 5.345,00 
2021 5.000,00 4.526,00 
2022 5.000,00 3.639,00 
2023 5.000,00 704,00 

I07206 - Poročila lobistov število 2011 0,00 2017 70,00 40,00 
2018 80,00 56,00 
2019 82,00 31,00 
2020 87,00 33,00 
2021 92,00 40,00 
2022 86,00 36,00 
2023 87,00 46,00 
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Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05189 - Število registriranih lobistov 

Od uveljavitve ZIntPK dalje je mogoče ugotoviti, da se je največ lobistov vpisalo v letu 2011, v 
nadaljnjih letih pa približno enako število posameznikov podalo vlogo za vpis oziroma izbris iz registra 
lobistov. Število registriranih lobistov je relativno majhno, kar je posledica dejstva, da je poklic v 
Sloveniji še vedno nerazvit in da ima lobiranje v javnosti še vedno negativen prizvok. 
Število registriranih lobistov se od lanskega leta bistveno ne razlikuje. V letu 2023 smo prejeli 13 vlog 
za vpis v register, in na drugi strani 6 vlog za izbris. Ob koncu leta je bilo registriranih 84 lobistov. 
Število registriranih lobistov je odvisno od podanih vlog za vpis in izbris lobistov. Registrirane lobiste 
pa lahko iz registra izbrišemo tudi na podlagi izrečene upravne sankcije. V letu 2023 na tej osnovi iz 
registra nismo izbrisali nobenega lobista.  

I07205 - Poročanje o lobističnih stikih 

Število prijav lobističnih stikov narašča, kar je med drugimi tudi posledica večje ozaveščenosti javnih 
uslužbencev, funkcionarjev in sprememb zakonodaje. Kljub vidnemu napredku pa je še veliko nejavnih 
vplivov v zadevah javnega pomena, o katerih Komisija ni seznanjena. Sivo polje nenadzorovanega 
lobiranja je predvsem na lokalni ravni. Napovedane vrednosti so zgolj ocena, dejansko število 
poročanih stikov je odvisno od poročanja zavezancev. V letu 2023 smo prejeli 704 zapise o 4.027 
lobističnih stikih. Nižja vrednost kazalnika izhaja iz spremembe njegove interpretacije. V preteklih letih 
so bili pod tem kazalnikom zabeleženi posamezni lobistični stiki, kar pomeni stik vsakega lobiranca z 
vsakim lobistom v okviru posameznega dogodka (npr. sestanka, dopisa itd.). Letos uvajamo 
spremembo, in sicer z interpretacijo kazalnika kot dejansko število prejetih zapisov (obrazcev), ki jih 
izpolnijo zavezanci (posamezen zapis lahko vsebuje tudi več deset lobističnih stikov, v primeru, da je 
na posameznem dogodku prisotnih več lobirancev in hkrati več lobistov).  

I07206 - Poročila lobistov 

Po določbah ZIntPK je registriran lobist dolžan do konca januarja tekočega leta Komisiji oddati poročilo 
o lobiranju za preteklo leto. Komisija na podlagi prejetih poročil pripravi pregled poročanja lobistov ter
upari poročila lobistov z zapisi lobirancev. V letu 2023 smo prejeli 46 poročil registriranih lobistov.
Komisija vsako leto po preteku roka lobiste, ki niso poročali do roka, še dodatno pozove k izpolnitvi
obveznosti. Za neporočanje pa so predvidene upravne sankcije.

C5057 - Celovitejši preventivni pristop pri boju zoper korupcijo 

Prispeva k rezultatu: C4291 - Izvajanje ukrepov Resolucije o preprečevanju korupcije v RS in 
Akcijskega načrta 
Opis neposrednega učinka 
Zakon o integriteti in preprečevanju korupcije predvideva sprejem mehanizma za preprečevanje 
korupcije oziroma upravljanje s tveganji na nacionalni ravni v obliki Resolucije za preprečevanje 
korupcije v RS (v nadaljevanju: resolucija). Pri tem zakon predvideva, da spremlja Komisija 
uresničevanje te resolucije na podlagi akcijskega načrta in pri tem sodeluje z organizacijami iz javnega 
in zasebnega sektorja, neprofitnimi organizacijami zasebnega prava s področja preprečevanja korupcije 
ter z državljankami in državljani. Komisija je leta 2016 akcijski načrt posodobila in naletela pri 
uresničevanju ukrepov na ovire, ki jih je mogoče odpraviti le s posodobitvami resolucije. V letu 2019, 
po poenotenju mnenj relevantnih organov javnega sektorja, da je Komisija tista, ki je pristojna za 
pripravo predloga posodobitve resolucije, je Komisija pričela z aktivnostmi za njeno prenovo. Ker gre 
za obsežen proces, ki vključuje deležnike na nacionalni ravni, spremembe pa potrdi na koncu še Državni 
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zbor RS, je pričakovati, da bo proces tudi dolgotrajen. Rezultat tega procesa bo prenovljena resolucija, 
ki bo vsebovala ažurne poudarke in strateške smernice boja proti korupciji v Sloveniji, ter prenovljen 
akcijski načrt, z ukrepi za zamejitev ažurnih tveganj za korupcijo in kršitev integritete v sistemu javnega 
sektorja. Zaradi pomanjkanja kadrov in obenem tudi zakonsko povečanega obsega nalog (novela 
ZIntPK) je bila Komisija primorana aktivnosti za prenovo resolucije začasno ustaviti in jih je 
nadaljevala v letu 2021.  
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
V 2023 smo nadaljevali z aktivnostmi za prenovo Resolucije in v sodelovanju s številnimi deležniki, 
tako z imenovanimi predstavniki organizacij javnega in zasebnega sektorja ter civilne družbe v delovnih 
skupinah za prenovo resolucije kot tudi z Ministrstvom za pravosodje, oblikovali končni osnutek, ki ga 
je slednje v obliki vladnega gradiva posredovalo v obravnavo vladi. Vlada se v času poročanja do 
predloga prenovljene resolucije še ni opredelila.  
Akcijski načrt smo v letu 2016 pregledali in prečistili na način, da smo iz njega črtali vse ukrepe in 
aktivnosti, ki so bili uspešno realizirani. Glede na to, da je večina ukrepov iz Akcijskega načrta 
neažurnih in nerelevantnih, smo v letu 2020 začeli z aktivnostmi za prenovo Resolucije in Akcijskega 
načrta, s katerimi smo nadaljevali tudi v letu 2023. Kljub trenutno potekajoči prenovi Resolucije pa je 
tudi v 2023 še vedno obstajala zakonska dolžnost poročanja o izvajanju ukrepov iz Akcijskega načrta 
uresničevanja Resolucije iz leta 2004, a le o tistih, pri katerih so v preteklem letu izvedli nove aktivnosti. 
Za poročevalsko leto 2022 smo prejeli 44 poročil nosilcev ukrepov iz Akcijskega načrta. O aktivnostih, 
ki so bile izvedene v letu 2022, smo prejeli poročila treh ministrstev, dveh inšpektoratov, pet drugih 
organov v sestavi ministrstev, med njimi tudi Policije in FURS, 14 občin in 18 upravnih enot. Prav tako 
sta o svojih aktivnostih poročala tudi Sodni svet RS in VDT. 
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Celovitejši preventivni pristop pri boju zoper korupcijo je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem 
splošnega omejevanja in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj ter učinkovitim nadzorom nad 
izvajanjem ukrepov Resolucije o preprečevanju korupcije v RS in Akcijskega načrta. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. 

vrednost 
Dos. 

vrednost 
I05188 - Število pobud in 
izvedenih ukrepov 

Število 2010 0,00 2017 140,00 20,00 
2018 250,00 151,00 
2019 250,00 82,00 
2020 300,00 170,00 
2021 300,00 75,00 
2022 300,00 418,00 
2023 300,00 42,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05188 - Število pobud in izvedenih ukrepov 

Glede na to, da je večina ukrepov iz akcijskega načrta neažurnih in nerelevantnih, smo v letu 2020 
začeli z aktivnostmi za prenovo resolucije ter prenovo akcijskega načrta, s katerimi smo nadaljevali tudi 
v letu 2023. Kljub trenutno potekajoči prenovi Resolucije pa je tudi v 2023 še vedno obstajala zakonska 
dolžnost poročanja o izvajanju ukrepov iz akcijskega načrta uresničevanja Resolucije iz leta 2004, a le 
o tistih, pri katerih so v preteklem letu izvedli nove aktivnosti. Glede na to, da je akcijski načrt v večji
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meri neažuren in zastarel, posledično prejmemo tudi manjše število poročil o izvajanju ukrepov. Iz 
istega razloga prav tako nismo prejeli pobud za vključitev ukrepov v trenutno veljavni akcijski načrt. 
Po sprejemu novega akcijskega načrta bodo podatki postali ponovno relevantni, zato bomo tedaj lahko 
spremljali tudi število pobud, ki jih bodo podali zavezanci za ukrepe iz akcijskega načrta. Pobude za 
vključitev predlogov v akcijski načrt smo v letu 2023 prejemali od akterjev, vključenih v pripravo nove 
resolucije in s tem tudi novega akcijskega načrta. S pripravo novega akcijskega načrta bomo aktivno 
nadaljevali tudi v letu 2024, saj je sprejem akcijskega načrta neposredno vezan na predhodni sprejem 
resolucije v državnem zboru. 
Kljub trenutno potekajoči prenovi Resolucije je tudi v 2023 še vedno obstajala zakonska dolžnost 
poročanja o izvajanju ukrepov iz akcijskega načrta uresničevanja Resolucije iz leta 2004, a le o tistih, 
pri katerih so v preteklem letu izvedli nove aktivnosti. Glede na to, da je akcijski načrt v večji meri 
neažuren in zastarel, posledično prejmemo tudi manjše število poročil o izvajanju ukrepov. Pri tem je 
rok za poročanje konec februarja 2024. Podatek o številu izvedenih ukrepov bo ponovno postal 
merodajen po sprejemu novega akcijskega načrta. 
Zaradi zastarele resolucije in akcijskega načrta, ter zaradi trenutno potekajoče prenove resolucije in 
oblikovanja novega akcijskega načrta, v letu 2023 prekrškovnih postopkov zaradi neporočanja nismo 
uvajali. 

C5056 - Zmanjšanje in odprava tveganj za nastanek korupcije znotraj subjektov z doslednim 
izvajanjem načrtov integritete 

Prispeva k rezultatu: C4293 - Sprejem načrtov integritete 
Opis neposrednega učinka 
Načrt integritete je orodje za upravljanje s tveganji za korupcijo in kršitve integritete. S tem ko ZIntPK 
določa obveznosti izdelave in posodabljanja načrta integritete za vse institucije javnega sektorja, so vse 
institucije dolžne vpeljati to orodje v svoje poslovanje. Je pa s tem vzpostavljen šele minimalni pogoj 
upravljanja s tveganji, načrte integritete je treba zasnovati čim bolj podrobno in jih redno posodabljati, 
na način, da njihova vsebina ves čas odraža ažurno sliko tveganj pri posamični organizaciji. 
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
V letu 2023 smo na Komisiji nadaljevali s spremljanjem izpolnjevanja obveznosti upravljanja s tveganji 
zavezancev za načrt integritete. Pri tem smo pregledovali posodobljene načrte integritete, svetovali 
zavezancem glede izboljšav pri upravljanju s tveganji njihovih organizacij na podlagi elektronskega 
registra tveganj, pomagali skrbnikom pri vnašanju tveganj v elektronski register tveganj in odgovarjali 
na vprašanja s področja načrtov integritete. Usposabljanje zaposlenih javnega sektorja na temo načrtov 
integritete predstavlja sestavni del usposabljanj, ki jih izvajamo. Področje načrtov integritete in 
upravljanje s tveganji vključili tudi v usposabljanja, ki smo jih izvedli v letu 2023. S tem smo razširili 
ozaveščanje o načrtih integritete tudi na druge zaposlene v javnem sektorju. V letu 2023 smo nekaj 
načrtov integritete, med njimi načrte integritete Tržnega inšpektorata, Ministrstva za digitalno 
preobrazbo ter Inšpektorata za informacijsko družbo, tudi poglobljeno preučili in na podlagi izsledkov 
teh pregledov pripravili specifična priporočila za izboljšanje upravljanja s tveganji v okviru tistih 
organizacij, katerih načrte smo pregledali. V letu 2023 je bilo v elektronski register vključenih 2161 
organizacij, zavezancev za načrt integritete. Podatke o tveganjih je imelo do konca leta 2023 v 
elektronski register tveganj vnesenih 1.521 zavezancev. Konec 2022 je bilo v e-register vnesenih malo 
manj kot 12.905 tveganj in nekaj več kot 18.528 ukrepov, konec 2023 pa 13.616 tveganj in 19.429 
ukrepov. 



Obrazložitve zaključnega računa proračuna RS za leto 2023 

Stran 19 od 31 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Zmanjšanje in odprava tveganj za nastanek korupcije znotraj subjektov z doslednim izvajanjem načrtov 
integritete je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem splošnega omejevanja in preprečevanja korupcije 
in korupcijskih tveganj ter učinkovitim nadzorom nad sprejemom načrtov integritete. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost 

I05187 - Število izdelanih 
načrtov integritete 

Število 2010 0,00 2017 2.000,00 1.812,00 
2018 1.980,00 1.814,00 
2019 2.012,00 2.005,00 
2020 2.000,00 2.012,00 
2021 2.000,00 2.133,00 
2022 2.000,00 2.138,00 
2023 2.000,00 2.161,00 

I07275 - Priprava vzorcev 
načrtov integritete 

število 2012 0,00 2017 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 
2023 0,00 -1,00 

I07276 - 
Spremljanje,ocenjevanje in 
svetovanje o načrtu integritete 

število 2012 0,00 2017 2.000,00 1.812,00 
2018 1.500,00 1.814,00 
2019 1.500,00 2.005,00 
2020 1.500,00 2.012,00 
2021 1.500,00 2.133,00 
2022 1.500,00 2.138,00 
2023 1.500,00 2.161,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05187 - Število izdelanih načrtov integritete 

Število izdelanih načrtov je ocenjeno na podlagi podatkov iz AJPESa. Število se na letni ravni 
praviloma spreminja zaradi prestrukturiranja in preoblikovanja obstoječih zavezancev za načrte 
integritete (primer: (raz)združevanje državnih organov) ali nastanka novih institucij javnega sektorja 
(npr. novih javnih agencij, organov v sestavi ipd.) in s tem nastanka nekaj novih zavezancev za načrt 
integritete, ki morajo Komisiji podati novi načrt integritete. 
V letu 2023 je bilo v elektronski register vključenih 2.161 organizacij, zavezancev za načrt integritete. 
Manjši porast števila zavezancev gre pripisati ustanavljanju novih pravnih subjektov, ki po ZIntPK 
ustrezajo definiciji zavezanca za izdelavo načrta integritete, predvsem pa tudi reorganizaciji vlade, s 
katero so bila ustanovljena nova ministrstva in organi v sestavi. 

I07275 - Priprava vzorcev načrtov integritete 

Komisija v letu 2023 ni pripravljala vzorcev načrtov integitete. 
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I07276 - Spremljanje,ocenjevanje in svetovanje o načrtu integritete 

Z usposabljanjem zavezancev za oblikovanje in uresničevanje načrtov integritete oziroma njihovih 
skrbnikov, s podajanjem mnenj o načrtih integritete zavezancev, pripravo analiz, ki temeljijo na načrtih 
integritete ter njihovo objavo in javno predstavitvijo, dosegamo zavezance za načrte integritete, jih 
ozaveščamo o oblikovanju in uresničevanju načrtov integritete ter tudi o posameznih institutih ZIntPK. 
Zaradi zastavljenih prioritet dela Komisije so aktivnosti Komisije na načrtih integritete začasno omejene 
na podporo in svetovanje zavezancem o načrtih integritete, manj pa na našem aktivnem spremljanju in 
ocenjevanju le-teh. Gre za začasen ukrep, ki bo ukinjen čim bodo za to obstajali pogoji. Takoj zatem se 
bo Komisija intenzivno posvetila tudi prenovi načrtov integritete in poglobljenem delu z zavezanci. 

C5055 - Zmanjšanje števila primerov nesorazmernega povečanja premoženja 

Prispeva k rezultatu: C4298 - Učinkovit nadzor nad premoženjskim stanjem 
Opis neposrednega učinka 
Nadzor nad premoženjskim stanjem zavezancev je eden osnovnih pogojev preglednosti in zaupanja v 
javne funkcije, saj se s tem vzpodbuja in krepi transparentnost v procesih in postopkih izvrševanja javne 
oblasti pri opravljanju javnih funkcij in upravljanju javnih zadev. Temu primerno pravila ZIntPK o 
nadzoru nad premoženjskim stanjem zavezujejo širok krog zavezancev, in sicer to so poklicni 
funkcionarji, nepoklicni župani in podžupani, uradniki na položaju, osebe, odgovorne za javna naročila, 
uradniki Državne revizijske komisije za revizijo postopkov oddaje javnih naročil in državljani 
Republike Slovenije, ki opravljajo funkcijo v institucijah in drugih organih EU ter drugih mednarodnih 
institucijah, na katero so bili imenovani ali izvoljeni na podlagi napotitve ali predloga vlade oziroma 
državnega zbora, in njihova dolžnost prijave premoženjskega stanja ni drugače urejena z akti institucije 
in drugih organov EU ali drugih mednarodnih institucij, za katero opravljajo funkcijo, od sprejema 
novele ZIntPK-C novembra 2020 pa tudi člani Državnega sveta ter poslovodne osebe in člani organov 
nadzora v javnih podjetjih in gospodarskih družbah, v katerih imata država ali lokalna skupnost večinski 
delež ali prevladujoč vpliv. Z uveljavitvijo Zakona o Slovenskem državnem holdingu (Uradni list RS, 
št. 25/14) so postali zavezanci za poročanje podatkov o premoženjskim stanju Komisiji tudi člani uprave 
SDH, člani nadzornega sveta SDH, prokuristi SDH, pooblaščenec za skladnost poslovanja in integriteto, 
člani uprav, člani organov nadzora in prokuristi gospodarskih družb, v katerih ima SDH večinski delež 
ali prevladujoč vpliv. Zavezanci (z izjemo oseb, odgovornih za javna naročila) poročajo podatke o 
premoženjskem stanju v celoti Komisiji takoj oziroma v enem mesecu po nastopu in prenehanju 
funkcije oziroma dela ter leto dni po prenehanju funkcije oziroma dela. Hkrati pa ti zavezanci poročajo 
spremembe v premoženjskem stanju do 31. januarja tekočega leta za preteklo leto. Osebe, odgovorne 
za javna naročila poročajo Komisiji podatke o svojem premoženjskem stanju na dan 31. decembra do 
31. januarja za preteklo leto, če so v preteklem koledarskem letu sodelovale v postopku javnega
naročanja. Komisija tako s spremljanjem podatkov o premoženjskem stanju zavezancev v času
opravljanja javne funkcije ali dela ugotavlja neskladja ter v primeru ugotovljenega neskladja izvede
ustrezne postopke skladno z določbami ZIntPK.
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
Nadzor nad premoženjskim stanjem zavezancev je eden osnovnih pogojev preglednosti in zaupanja v 
javne funkcije, saj se s tem spodbuja in krepi transparentnost v procesih in postopkih izvrševanja javne 
oblasti pri opravljanju javnih funkcij in upravljanju javnih zadev. Temu primerno pravila ZIntPK o 
nadzoru nad premoženjskim stanjem zavezujejo širok krog zavezancev, in sicer so to poklicni 
funkcionarji, člani državnega sveta, nepoklicni župani in podžupani (ne pa tudi občinski svetniki), 
uradniki na položaju, poslovodne osebe, osebe, odgovorne za javna naročila, uradniki Državne 
revizijske komisije za revizijo postopkov javnih naročil, člani organov nadzora v javnih podjetjih in 
gospodarskih družbah, v katerih imata država ali lokalna skupnost večinski delež ali prevladujoč vpliv, 
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državljani Republike Slovenije, ki opravljajo funkcijo v institucijah in drugih organih EU ter drugih 
mednarodnih institucijah, na katero so bili imenovani ali izvoljeni na podlagi napotitve ali predloga 
vlade oziroma državnega zbora, in katerih dolžnost prijave premoženjskega stanja ni drugače urejena z 
akti institucije in drugih organov EU ali drugih mednarodnih institucij, za katero opravljajo funkcijo.  
Zavezanci (z izjemo oseb, odgovornih za javna naročila) poročajo podatke o premoženjskem stanju v 
celoti takoj oziroma v enem mesecu po nastopu in prenehanju funkcije oziroma dela ter leto dni po 
prenehanju funkcije oziroma dela. Hkrati pa ti zavezanci poročajo spremembe o premoženjskem stanju 
najkasneje do 31. januarja v naslednjem letu po nastanku spremembe. Osebe, odgovorne za javna 
naročila, poročajo podatke o premoženjskem stanju na zadnji dan v koledarskem letu, in sicer do 31. 
januarja tekočega leta za preteklo koledarsko leto, če so v preteklem koledarskem letu sodelovale v 
postopku javnega naročanja. 
Drugi veljavni predpisi širijo nabor zavezancev za prijavo premoženjskega stanja na: 

• člane upravnega odbora DUTB (9. člen Zakona o ukrepih Republike Slovenije za krepitev
stabilnosti bank (Uradni list RS, št. 105/12 in spremembe)),

• člane uprave SDH, člane nadzornega sveta SDH, prokuriste SDH, pooblaščenca za skladnost
poslovanja in integriteto, člane uprav, člane organov nadzora in prokuriste gospodarskih družb,
v katerih ima SDH večinski delež ali prevladujoč vpliv (62. člen Zakon o Slovenskem državnem
holdingu (Uradni list RS, št. 25/14)),

• direktorja Agencije in člane strokovnega sveta (500. člen Zakona o zavarovalništvu (Uradni list
RS, št. 93/15 in spremembe)),

• poslovodno osebo SIDG (17. člen Zakona o slovenskih državnih gozdovih (Uradni list RS, št.
9/16)),

• izredne upravitelje (119. člen Zakon o reševanju in prisilnem prenehanju bank (Uradni list RS,
št. 44/16 in spremembe)),

• člane organov vodenja in nadzora Študentske organizacije Slovenije in njenih organizacijskih
oblik ter pravnih oseb, v katerih imajo Študentska organizacija Slovenije ali njene
organizacijske oblike prevladujoč vpliv (3. člen Zakona o spremembah Zakona o skupnosti
študentov (Uradni list RS, št. 59/19)).

Na Komisiji s spremljanjem podatkov o premoženjskem stanju zavezancev v času opravljanja javne 
funkcije ali dela ugotavljamo neskladja ter v primeru ugotovljenega neskladja izvedemo ustrezne 
postopke skladno z določbami ZIntPK. Slednji tudi določa našo zakonsko dolžnost za javno objavo 
podatkov o spremembah premoženjskega stanja. 
V letu 2023 je število zavezancev naraslo na 22.777, od tega je več kot 5.400 oseb, odgovornih za javna 
naročila, malo več kot 3.100 je poslovodnih oseb, malo manj kot 1.100 pa je sodnikov. 
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Zmanjšanje števila primerov nesorazmernega povečanje premoženja je ukrep, ki je tesno povezan z 
vprašanjem splošnega omejevanja in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj ter učinkovitim 
nadzorom nad premoženjskim stanjem zavezancev. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost 

I05185 - Število zavezancev za 
poročanje o premoženjskem 
stanju 

Število 2010 0,00 2017 15.000,00 15.461,00 
2018 17.500,00 16.100,00 
2019 18.500,00 17.164,00 
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Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost 

2020 20.000,00 18.455,00 
2021 20.000,00 19.896,00 
2022 20.000,00 22.221,00 
2023 20.000,00 22.777,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05185 - Število zavezancev za poročanje o premoženjskem stanju 

Število zavezancev za poročanje o premoženjskem stanju se letno spreminja, odvisno od sprememb v 
imenovanjih in zaposlovanjih na funkcijah, delovnih mestih, položajih, delovnih nalogah, za katera 
ZIntPK določa obveznost poročanja premoženjskega stanja. 
ZIntPK določa tudi javno objavo prijav sprememb premoženjskega stanja za visoko izpostavljene 
nosilce javnih funkcij (podrobno naštetih v cilju). Komisija je dolžna zagotoviti omenjeno javno objavo 
na svojih spletnih straneh. Napovedne ciljne vrednosti temeljijo na javnih objavah v letu 2022 (81 javnih 
objav), in so podane zgolj kot ocenjene vrednosti. Realna dosežena vrednost je tu vsako leto odvisna 
od dejanskih sprememb premoženjskega stanja zavezancev in njihovega poročanja. 
Na Komisiji poleg splošnih nadzorov pravilnosti, pravočasnosti in popolnosti prijave premoženjskega 
stanja, izvajamo tudi nadzore glede ugotavljanja nesorazmernega povečanja premoženja zavezancev. 
Obe vrsti nadzorov uvedemo na podlagi lastnih zaznav, na podlagi prejetih prijav sumov nepravilnosti 
ali drugih virov informacij (medijskih objav, odstopov drugih organov ipd.). Na področju nadzora 
premoženjskega stanja smo v 2023 obravnavali 14 prijav, uvedli 4 postopke po lastni pobudi, ter v 
okviru Analize delovanja javnega sektorja na področju zdravstva pregledali poročanje 26 javnih 
zdravstvenih zavodov.  
ZIntPK kršitev določb glede obveznosti zavezancev s področja poročanja in nadzora nad 
premoženjskim stanjem za prekršek, Komisija pa v primeru suma kršitev izvede prekrškovni postopek. 
V letu 2023 smo uvedli 61 prekrškovnih postopkov. 
Komisija redno ažurno odgovarja na vprašanja zavezancev s področja premoženjskega stanja in podaja 
tudi obsežnejša pojasnila. V letu 2023 smo podali 507 odgovorov oziroma pojasnil. 

C5054 - Dosledno zavračanje nezakonito danih daril 

Prispeva k rezultatu: C4297 - Učinkovit nadzor nad prejetimi darili 
Opis neposrednega učinka 
Nadzor nad sprejemanjem daril je ukrep, ki je v sistemu ZIntPK namenjen preprečevanju korupcije 
(torej primerov, ko bi posameznik darilo sprejel ali zahteval kot podkupnino) in preprečevanju nasprotja 
interesov (torej primerov, ko bi zasebni interes, ki sovpada s prejemom darila, vplival na 
posameznikovo odločanje oziroma opravljanje javnih nalog). Metoda, ki jo je zakonodajalec predvidel 
za odpravljanje obeh vrst tveganj, je omejitev vrst in vrednosti dovoljenih daril ter vzpostavitev 
transparentnega oziroma preglednega sistema njihovega sprejemanja. ZIntPK ureja prepovedi in 
omejitve sprejemanja daril, povezanih z opravljanjem funkcije posameznega funkcionarja. 
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
V letu 2023 smo sprejeli spremembe Sistemskega pojasnila o prepovedih in omejitvah v zvezi s 
sprejemanjem daril v javnem sektorju. V letu 2023 so bili vsi prejeti seznami daril zavezancev za leto 
2022 javno objavljeni v spletni aplikaciji ERAR. Ker poročevalsko obdobje za leto 2023 še ni 
zaključeno (rok je 31. 3.), podatkov o prejetih darilih za 2023 še nimamo na voljo.  
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V letu 2023 nam je sezname daril, ki so jih v letu 2022 prejele uradne osebe in njihovi družinski člani, 
poslalo 34 subjektov javnega sektorja, pri čemer so ti poročali o skupno 162 prejetih darilih (110 
protokolarnih in 52 priložnostnih daril). Kot že v preteklih letih so tudi lani največ daril prejele uradne 
osebe takratnega Urada predsednika RS oziroma kasnejšega Urada predsednice RS, Kabineta 
predsednika vlade RS, Ministrstva za zunanje zadeve in Državnega zbora RS.  
V letu 2023 smo na Komisiji obravnavali pet prijav v zvezi s prepovedmi in omejitvami sprejemanja 
daril in eno zadevo, ki smo jo prejeli z odstopom drugega organa. Od tega je bilo v letu 2023 zaključenih 
osem zadev (nekatere še prejete v letu 2022). V letu 2023 smo podali tudi 60 odgovorov na vprašanja s 
področja daril.  
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Dosledno zavračanje nezakonito danih daril je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem splošnega 
omejevanja in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj ter učinkovitim nadzorom nad prejetimi 
darili. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. 

vrednost 
I05183 - Število zavezancev za 
poročanje o prejetih darilih 

Število 2010 0,00 2017 5.000,00 288,00 
2018 5.000,00 279,00 
2019 280,00 251,00 
2020 300,00 248,00 
2021 300,00 64,00 
2022 100,00 0,00 
2023 100,00 40,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05183 - Število zavezancev za poročanje o prejetih darilih 

Kazalnik je ocena glede na število prejetih poročil o prejetih darilih iz preteklih let. Podatek za leto 
2023 bo na voljo 1.4. 2024, saj rok za poročanje za leto 2023 izteče 31. 3. 2024. V letu 2023 smo tako 
prejeli 40 seznamov daril za leto 2022, ki jih je poslalo 34 različnih subjektov. 
ZIntPK kršitve določb, vezanih na prepovedi in omejitve v zvezi s sprejemanjem daril v javnem 
sektorju, določa kot prekršek, Komisija v primeru suma kršitev izvede prekrškovni postopek. Prekrški 
s področja prepovedi in omejitev v zvezi s sprejemanjem daril v javnem sektorju do sedaj niso bili zelo 
pogosti, predstavljajo pa pomemben korektiv pri sprejemanju nedovoljenih daril ali netransparentnosti 
sprejema dovoljenega darila. Zato jih ne glede na nizke ciljne vrednosti Komisija vključuje med 
kazalnike poslanstva Komisije. V letu 2023 so bili uvedeni 4 prekrškovni postopki. 
Komisija redno ažurno odgovarja na vprašanja zavezancev s področja daril in podaja tudi obsežnejša 
pojasnila. V letu 2023 smo podali 60 odgovorov oziroma pojasnil s tega področja. Vrednosti kazalnika 
so v celoti odvisne od števila zastavljenih vprašanj, ki jih prejmemo. 

C5053 - Zmanjšanje števila nasprotij interesov 

Prispeva k rezultatu: C4296 - Preprečevanje in odpravljanje nasprotja interesov 
Opis neposrednega učinka 
Institut dolžnega izogibanja nasprotju interesov oziroma odpravljanja tega nasprotja je namenjen 
vzpodbujanju in krepitvi transparentnosti ter integritetnega in poštenega delovanja v procesih in 
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postopkih izvrševanja javne oblasti pri opravljanju javnih funkcij in opravljanju javnih zadev. Ta institut 
od posameznikov zahteva: (1) da se izločijo iz obravnave in odločanja v vseh zadevah, v katerih je 
poleg (ali namesto) javnega interesa, ki so ga dolžni zasledovati po uradni dolžnosti, prisoten (tudi) 
njihov zasebni interes ali vsaj videz, da njihov zasebni interes vpliva na objektivno in nepristransko 
opravljanje javnih funkcij in nalog; in (2) da vse relevantne okoliščine v zvezi s tem razkrijejo svojemu 
predstojniku oziroma kolektivnemu organu (ali Komisiji, če predstojnika nimajo), in počakajo na 
njegovo/njihovo odločitev. S tem se zagotavlja in dviguje integriteta, pa tudi ugled, ne le konkretnega 
posameznika in subjekta, ki ga predstavlja, ampak tudi javnega sektorja kot celote.  
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
Na področju nasprotja interesov smo prejeli 76 prijav ter izdali 138 odgovorov in pravnih mnenj na 
temo ureditve nasprotja interesov v ZlntPK, za katera so zaprosile fizične in pravne osebe. 
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Zmanjšanje števila nasprotij interesov je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem splošnega omejevanja 
in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj ter omejevanjem nasprotja interesov. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. 

vrednost 
Dos. 

vrednost 
I05178 - Število obravnavanih 
potencialnih nasprotij interesov 

Število 2010 0,00 2017 100,00 93,00 
2018 100,00 104,00 
2019 100,00 89,00 
2020 100,00 119,00 
2021 100,00 89,00 
2022 120,00 97,00 
2023 120,00 76,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05178 - Število obravnavanih potencialnih nasprotij interesov 

Komisija je v preteklih dveh letih opravila vrsto usposabljanj in redne preventivne dejavnosti tudi z 
odgovarjanjem na vprašanja. Rezultat takšnih dejavnosti je tudi v manjšem številu prejetih prijav v 
povezavi z zaznanimi sumi kršitev nasprotja interesov. Subjekti javnega sektorja se večinoma zavedajo 
obveznosti uradnih oseb glede dolžnega izogibanja nasprotju interesov, zato že sami velikokrat ali 
skoraj praviloma pri Komisiji s podanimi vprašanji vnaprej preverjajo pravilnost ravnanja. Posledično 
do kršitev v praksi prihaja v manjšem obsegu. V letu 2023 je Komisija prejela 76 prijav s področja 
nasprotja interesov. 
Subjekti javnega sektorja se večinoma zavedajo obveznosti uradnih oseb glede dolžnega izogibanja 
nasprotju interesov, zato že sami velikokrat ali skoraj praviloma pri Komisiji s podanimi vprašanji 
vnaprej preverjajo pravilnost ravnanja. Posledično do kršitev v praksi prihaja v manjšem obsegu. V letu 
2023 je Komisija prejela 138 vprašanj s področja nasprotja interesov. 
Komisija je v preteklih dveh letih opravila vrsto usposabljanj in redne preventivne dejavnosti tudi z 
odgovarjanjem na vprašanja. Rezultat takšnih dejavnosti je tudi v manjšem številu prejetih prijav v 
povezavi z zaznanimi sumi kršitev nasprotja interesov, kar pa se kaže tudi v posledično manjšem številu 
uvedenih prekrškovnih postopkov. Hkrati tudi v vseh primerih prejetih prijav niso potrjene kršitve, zato 
je tudi število uvedenih prekrškovnih postopkov manjše od števila prejetih prijav. V letu 2023 je bilo 
teh uvedenih 24.  
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C5050 - Zmanjšanje primerov izvajanja pritiskov na prijavitelje koruptivnih ravnanj 

Prispeva k rezultatu: C4292 - Učinkovita zaščita prijaviteljev 
Opis neposrednega učinka 
Prijavitelji, ki prijavijo koruptivno ravnanje, drugo neetično ali nezakonito ravnanje, so vse pogosteje 
izpostavljeni grožnjam in drugim oblikam fizičnega oziroma psihičnega nasilja v svojem delovnem ali 
bivalnem okolju, zato je treba, v sodelovanju z drugimi državnimi organi, lokalno skupnostjo in drugimi 
osebami javnega in zasebnega prava ter posamezniki, razvijati in širiti znanje, ozaveščati, poučevati in 
pomagati posameznikom, vodstvenim organom, predstojnikom in zaposlenim v javnem in zasebnem 
sektorju, da v svojem delovnem ali bivalnem okolju krepijo kulturo spoštovanja človekovega 
dostojanstva, integritete, transparentnosti in odgovornosti za razkrivanje in preprečevanje korupcije, 
drugih neetičnih in nezakonitih ravnanj, brez strahu pred grožnjami in drugimi oblikami fizičnega 
oziroma psihičnega nasilja, ter povračilnimi ukrepi, dobrovernim prijaviteljem pa zagotoviti varstvo 
njihove identitete oziroma uresničitev pravice do povračila protipravno povzročene škode zaradi 
povračilnih ukrepov, ki so jih bili deležni zaradi podaje prijave oziroma so bili deležni morebitne 
premestitve, če gre za javnega uslužbenca. Ciljnih vrednosti navedenega področja za leto 2022, 2023 
in 2024 zaradi predvidenega sprejetja zakonodaje na področju urejanja zaščite prijaviteljev nismo 
spreminjali.  
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
ZIntPK je v III. poglavju opredelil ukrepe za zaščito prijaviteljev koruptivnih ravnanj, ki zajemajo 
varovanje identitete prijavitelja, nudenje pomoči prijavitelju pri ugotavljanju vzročne zveze med 
škodljivimi posledicami in povračilnimi ukrepi in v primeru prijaviteljev, ki so javni uslužbenci, 
možnost zahtevati premestitev na drugo enakovredno delovno mesto. Za primere uradnih oseb, od 
katerih se zahteva nezakonito ali neetično ravnanje, je zakon predvidel možnost, da Komisija oceni 
dejansko stanje, po potrebi izda ustrezna navodila za ravnanje ter ukrene vse potrebno, da se preprečijo 
nezakonite ali neetične zahteve in nastanek škodljivih posledic. V letu 2023 je Komisija nadaljevala z 
uresničevanjem politike delovanja na področju zaščite prijaviteljev. Ob tem so se dosledno izvajali 
ustrezni notranji postopki za varovanje in hrambo podatkov povezanih z zaščito prijaviteljev korupcije 
in drugih neetičnih ravnanj. V okviru usposabljanj in sodelovanja z drugimi državnimi organi in 
organizacijami na področju integritete je bil podan ustrezen poudarek tudi na vprašanju zaščite 
prijaviteljev in preprečevanju šikaniranja na delovnem mestu.  
Dne 22. 2. 2023 je začel veljati ZZPri, ki področje prijav kršitev, zaznanih v delovnem okolju, in zaščito 
prijaviteljev pred povračilnimi ukrepi ureja celovito in sistematično. Z omenjenim zakonom se v 
slovenski pravni red prenaša Direktiva (EU) 2019/1937 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 23. 10. 
2019 o zaščiti oseb, ki prijavijo kršitve prava Unije (v nadaljevanju: Direktiva), s katerim smo prevzeli 
osrednjo vlogo na področju vzpostavljanja prijavnih poti in zaščite prijaviteljev pred povračilnimi 
ukrepi. Zakon uvaja sistem vzpostavitve notranjih in zunanjih poti za prijavo kršitev vseh predpisov, ki 
veljajo v Republiki Sloveniji, za katere so posamezniki izvedeli v okviru svojega delovnega okolja, ter 
zaščitne in podporne ukrepe za preprečitev ali odpravo povračilnih ukrepov, ki so jih prijavitelji deležni 
zaradi podane prijave. V tem pogledu ZZPri širi področje uporabe Direktive, pri zaščiti prijaviteljev pa 
uvaja visoke standarde, ki presegajo zgolj pravno ali finančno pomoč. Za izvajanje določb novega 
zakona smo ustanovili posebno notranje-organizacijsko enoto – Center za zaščito prijaviteljev. 
ZZPri je uvedel sistem notranjih in zunanjih poti za prijavo kršitev vseh predpisov, ki veljajo v 
Republiki Sloveniji, ter na novo oblikoval zaščitne in podporne ukrepe, ki prijaviteljem teh kršitev 
pomagajo premagovati škodljive posledice, ki so jih deležni zaradi podanih prijav. Zakon prepoveduje 
kakršne koli povračilne ukrepe zoper prijavitelje, vključno s poskusom povračilnega ukrepa in grožnjo 
s povračilnim ukrepom. 
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V skladu z drugim odstavkom 20. člena ZZPri Komisija prijavitelju na njegovo zahtevo izda potrdilo o 
upravičenosti do zaščite, s katerim lahko uveljavlja naslednje zaščitne in podporne ukrepe: posebno 
sodno varstvo (22. člen ZZPri), brezplačna pravna pomoč (23. člen ZZPri) in nadomestilo za primer 
brezposelnosti (24. člen ZZPri). Zakon prijavitelju nudi tudi možnost psihološke podpore (25. člen 
ZZPri), ki se izvaja na centru za duševno zdravje, kliničnopsihološki ambulanti ali psihiatrični 
ambulanti v mreži javne zdravstvene službe. 
V ta namen smo se z institucijami, ki v skladu z ZZPri zagotavljajo pomoč prijaviteljem v primeru 
povračilnih ukrepov (sodišče, Zavod RS za zaposlovanje in javne zdravstvene službe, ki jih zastopa 
Ministrstvo za zdravje), dogovorili, da so določili kontaktne osebe za pomoč in hitro ukrepanje, prav 
tako pa smo uskladili naloge in razrešili dileme v zvezi z izvajanjem določb ZZPri o zaščiti prijaviteljev. 
Na Komisiji smo ustanovili tudi novo notranjo organizacijsko enoto, Center za zaščito prijaviteljev, ki 
svetuje prijaviteljem o pravnih možnostih in postopkih ter jim v okviru svojih pristojnosti pomaga v 
primeru povračilnih ukrepov, prav tako pa v okviru dežurne službe prijaviteljem in drugim deležnikom 
dnevno podaja odgovore na vprašanja, povezana z ZZPri. Komisija je pripravila tudi celovite 
informacije o vsebinah ZZPri in jih objavila na svoji spletni strani, vključno z odgovori na pogosta 
vprašanja. 
Komisija je za področje zaščite prijaviteljev izvedla večje število usposabljanj za različne deležnike 
tako v javnem kot v zasebnem sektorju. Predmetna usposabljanja so poleg vseh novosti, ki jih prinaša 
ZZPri, vključevala tudi razlago in pojasnila v zvezi z zaščitnimi in podpornimi ukrepi tako za 
potencialne prijavitelje, zoper katere bi delodajalec izvajal povračilne ukrepe, kot tudi za zaupnike in 
uradne osebe organov za zunanjo prijavo, ki najpogosteje prihajajo v stik s prijavitelji in so jim dolžni 
nuditi osnovne informacije in pomoč. 
Za zmanjševanje pritiskov na prijavitelje je ključno ozaveščanje javnosti o vlogi prijaviteljev pri 
zaznavi in odkrivanju korupcije in pomenu žvižgaštva na splošno, zato je Komisija po začetku 
veljavnosti ZZPri intenzivno sodelovala z mediji s pojasnili in izjavami, v okviru Tedna preprečevanja 
korupcije 2023 pa je organizirala tudi javni dogodek s strokovno razpravo na temo prijaviteljev kot 
ključnih akterjev integritetne družbe.  
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Zmanjšanje primerov izvajanja pritiskov na prijavitelje koruptivnih ravnanja je ukrep, ki je tesno 
povezan z vprašanjem splošnega omejevanja in preprečevanja korupcije in korupcijskih tveganj ter 
učinkovite zaščite prijaviteljev. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. Leto Izh. 
Vred. Leto Cilj. 

vrednost 
Dos. 

vrednost 
I05170 - Število izvedenih 
ukrepov za zaščito prijaviteljev 

Število 2010 0,00 2017 10,00 0,00 
2018 10,00 5,00 
2019 8,00 1,00 
2020 8,00 1,00 
2021 8,00 0,00 
2022 8,00 0,00 
2023 8,00 1,00 

I07223 - Ugotavljanje identitete 
prijavitelja, ki je prijavo podal v 
dobri veri oziroma je 

število 2012 0,00 2017 2,00 0,00 
2018 2,00 0,00 
2019 2,00 0,00 
2020 2,00 0,00 
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Kazalnik    Vir ME Izh. Leto Izh. 
Vred. Leto Cilj. 

vrednost 
Dos. 

vrednost 
utemeljeno sklepal, da so 
njegovi podatki resnični 

2021 2,00 0,00 
2022 2,00 0,00 
2023 2,00 -1,00 

I07224 - Postopek za 
ugotavljanje ali razkritje 
prijavitelja zaradi prijave, s 
strani odgovorne osebe drž. 
org., org. lok. skup., nosilca 
javnih pooblastil ali druge 
pravne osebe javnega ali 
zasebnega prava 

število 2012 0,00 2017 2,00 0,00 
2018 2,00 0,00 
2019 2,00 0,00 
2020 2,00 0,00 
2021 2,00 0,00 
2022 2,00 0,00 
2023 2,00 -1,00 

I07225 - Odgovorna oseba 
državnega organa, organa 
lokalne skupnosti, nosilca 
javnih pooblastil ali druge 
pravne osebe javnega prava 
brez utemeljenega razloga ne 
premestiti javnega uslužbenca 

število 2013 0,00 2017 3,00 0,00 
2018 3,00 0,00 
2019 3,00 0,00 
2020 3,00 0,00 
2021 3,00 0,00 
2022 3,00 0,00 
2023 3,00 -1,00 

I07227 - Odgovorna oseba 
državnega organa, organa 
lokalne skupnosti, nosilca 
javnih pooblastil ali druge 
pravne osebe javnega prava 
brez utemeljenega razloga ne 
premestiti javnega uslužbenca 

število 2013 0,00 2017 2,00 0,00 
2018 2,00 0,00 
2019 2,00 0,00 
2020 2,00 0,00 
2021 2,00 0,00 
2022 2,00 0,00 
2023 2,00 -1,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05170 - Število izvedenih ukrepov za zaščito prijaviteljev 

Gre za ukrep nudenja pomoči pri ugotavljanju vzročne zveze med škodljivimi posledicami in 
povračilnimi ukrepi, ki je bil določen v drugem odstavku 25. člena ZIntPK, ki pa je bil črtan z 
uveljavitvijo ZZPri. Tako je relevantno statistično obdobje za navedeni ukrep zgolj od 1. 1. 2023 do 21. 
2. 2023. V tem času smo prejeli eno zahtevo za tovrstno pomoč in tudi izdali eno poročilo o ugotavljanju
vzročne zveze.

I07223 - Ugotavljanje identitete prijavitelja, ki je prijavo podal v dobri veri oziroma je 
utemeljeno sklepal, da so njegovi podatki resnični 

Zaščita identitete prijavitelja se je na novo uredila v ZZPri, pri čemer gre tudi za konceptualno 
spremembo, saj dobrovernost ni več element upravičenosti do zaščite. Določbe o zaščiti identitete v 
ZIntPK so bile črtane. V letu 2023 nismo imeli takih primerov. 



Obrazložitve zaključnega računa proračuna RS za leto 2023 

Stran 28 od 31 

I07224 - Postopek za ugotavljanje ali razkritje prijavitelja zaradi prijave, s strani odgovorne 
osebe drž. org., org. lok. skup., nosilca javnih pooblastil ali druge pravne osebe javnega ali 
zasebnega prava 

Zaščita identitete prijavitelja se je na novo uredila v ZZPri, določbe o zaščiti identitete v ZIntPK pa so 
bile črtane. V letu 2023 nismo imeli takih primerov. 

I07225 - Odgovorna oseba državnega organa, organa lokalne skupnosti, nosilca javnih 
pooblastil ali druge pravne osebe javnega prava brez utemeljenega razloga ne premestiti 
javnega uslužbenca 

Gre za ukrep premestitve javnega uslužbenca na drugo enakovredno delovno mesto, ki je bil določen v 
četrtem odstavku 25. člena ZIntPK, ki pa je bil črtan z uveljavitvijo ZZPri. Tako je relevantno statistično 
obdobje za navedeni ukrep zgolj od 1. 1. 2023 do 21. 2. 2023, v tem času pa nismo prejeli zahtev ali 
informacij o tem ukrepu. 

I07227 - Odgovorna oseba državnega organa, organa lokalne skupnosti, nosilca javnih 
pooblastil ali druge pravne osebe javnega prava brez utemeljenega razloga ne premestiti 
javnega uslužbenca 

Gre za ukrep premestitve javnega uslužbenca na drugo enakovredno delovno mesto, ki je bil določen v 
četrtem odstavku 25. člena ZIntPK, ki pa je bil črtan z uveljavitvijo ZZPri. Tako je relevantno statistično 
obdobje za navedeni ukrep zgolj od 1. 1. 2023 do 21. 2. 2023, v tem času pa nismo prejeli zahtev ali 
informacij o tem ukrepu. 

C5049 - Zmanjšanje koruptivnih ravnanj 

Prispeva k rezultatu: C4269 - Odprava in preprečitev koruptivnih ravnanj 
Opis neposrednega učinka 
Aktivnosti Komisije bodo privedle do znižanja stopnje korupcije v Republiki Sloveniji oziroma vsaj do 
njenega zadržanja na obstoječem nivoju. 
Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 
Vse aktivnosti, ki jih izvajamo v skladu z zakonskimi pristojnostmi znižujejo stopnjo koruptivnih 
ravnanj in krepijo integriteto v Republiki Sloveniji ter omogočajo identifikacijo korupcijskih in ostalih 
področnih ter postopkovnih tveganj, kar je osnova za identifikacijo in sprejetje ustreznih ukrepov za 
izboljšave, vse to posledično pripomore k izboljšanju stanja korupcije v Republiki Sloveniji. 
Naš pristop pri preprečevanju korupcije je večplasten. Z navedenim negativnim družbenim pojavom se 
spopadamo s preventivnimi in nadzorstvenimi ukrepi. 
Na področju preventive smo decembra 2023 organizirali Teden preprečevanja korupcije, v okviru 
katerega smo naslovili tematiko kršitev integritete v povezavi z vlogo prijaviteljev pri odkrivanju teh 
kršitev ter ločeno tudi temo umeščanja integritete v šolski prostor. Sodelovali smo na ključnih 
preventivnih dogodkih, na katerih so se obravnavale tematike s področja dela Komisije. V 
soorganizaciji z Združenjem nadzornikov Slovenije smo izvedli spletni webinar na temo "Kako ravnati, 
ko NS prejme prijavo glede škodljivih poslov, ki domnevno bremenijo upravo? Kako prijave preiskuje 
KPK?". Podajali smo neobvezujoča mnenja, odgovore na novinarska vprašanja, hkrati pa izvedli 
različna ciljna izobraževanja in usposabljanja za javni sektor. 
Preventivne aktivnosti Komisije, vezane na zakonodajo, pa niso omejene le na ZIntPK, v okviru svojih 
pristojnosti sodelujemo s pristojnimi državnimi organi tudi pri pripravi predpisov s področja 
preprečevanja korupcije, spremljamo uresničevanje teh predpisov ter dajemo pobude za njihove 
spremembe in dopolnitve ter mnenja o ustreznosti določb predlogov zakonov in podzakonskih aktov z 
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vidika predpisov, ki urejajo področje integritete in preprečevanja korupcije, in sicer na način, da se 
odpravijo oziroma zmanjšajo korupcijska tveganja in tveganja za kršitev integritete. Iz navedenega 
razloga podajamo mnenja, komentarje in svoje predloge na spremembe ter dopolnitve zakonov in 
drugih predpisov, ko nas z njimi seznanijo predlagatelji, še preden so predlogi vključeni v zakonodajni 
postopek oziroma pred njihovim sprejetjem, oziroma po lastni pobudi. V letu 2023 smo pregledali 18 
zakonov, ki so bili vloženi v Državni zbor RS, pri čemer je šlo za tri novele, 10 novih besedil predpisov, 
dve direktivi, dve uredbi in eno resolucijo, ter v okviru teh pregledov pripravili šest pisnih mnenj. 
Na področju nadzora smo v letu 2023 prejeli 814 prijav, ki smo jih obravnavali v skladu z določbami 
ZIntPK in Poslovnika Komisije. V letu 2023 smo rešili skupno 600 zadev (op. število vključuje 
zaključne dokumente v zadevah: uradne zaznamke o zavrženju, zavrnitvi, odstopu in ugotovitve). Od 
tega smo naredili 369 odstopov drugim pristojnim nadzornim organom. Od tega smo policiji v 
obravnavo odstopili 118 zadev, državnemu tožilstvu pa pet, 88 zadev smo v nadaljnje pristojno 
reševanje odstopili inšpekcijskim organom, ostalim nadzornim organom pa 94 zadev. V skladu s 
sprejeto Vizijo smo velik poudarek pri svojem delu posvetili krepitvi profesionalizma, kar med drugim 
vključuje podrobnejše preverjanje očitkov iz prejetih prijav in zadev, začetih na lastno pobudo. 
V letu 2023 smo nadaljevali s poslanstvom krepitve zavedanja o pomenu preprečevanja korupcije ter 
integritetnega in etičnega delovanja. Izvedli smo več kot 90 usposabljanj za več kot 6.670 slušateljev. 
Usposabljanja so potekala v živo in na daljavo, z uporabo spletnih aplikacij. Z usposabljanji na daljavo 
in oblikovanjem multimedijskih vsebin smo svoje znanje lahko delili s precej širšim krogom 
zainteresiranih, kot če bi usposabljanja izvajali le v živo. 
Številnim javnim uslužbencem, funkcionarjem in ostalim subjektom smo učinkovito predali znanja o 
krepitvi integritete in preprečevanju korupcije, postopkih Komisije, institutih ZIntPK, etičnem vodenju, 
zaščiti prijaviteljev, Erarju in drugih področjih v naši pristojnosti. Predavanja smo izvajali tudi na 
mednarodnem nivoju, in sicer v okviru obiskov tujih delegacij na Komisiji oziroma z udeležbo javnih 
uslužbencev Komisije na mednarodnih dogodkih v tujini. 
Tudi v letu 2023 so naši zaposleni redno sodelovali z Upravno akademijo in izvajali splošna predavanja 
o institutih ZIntPK, med katerimi so podali vse odgovore na aktualna vprašanja javnih uslužbencev in
funkcionarjev.
Povpraševanje po izvajanju usposabljanj od leta 2020 strmo narašča, zato predstavljajo usposabljanja 
pomemben del naših preventivnih aktivnosti. Tako se je število izvedenih usposabljanj v primerjavi z 
letom 2022 povečalo za več kot 30 %, število slušateljev pa se je več kot podvojilo. Tudi v prihodnje 
se bomo trudili biti čim bolj dostopni in odzivni ter nuditi kakovostne strokovne vsebine vsem 
zainteresiranim. 
Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 
Zmanjšanje koruptivnih ravnanja je ukrep, ki je tesno povezan z vprašanjem splošnega omejevanja in 
preprečevanja korupcije ter korupcijskih tveganj. 

Kazalniki 

Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. 

vrednost 
I05167 - Število obravnavanih 
zadev 

Število 2010 0,00 2017 1.250,00 725,00 
2018 1.250,00 638,00 
2019 800,00 696,00 
2020 850,00 779,00 
2021 700,00 629,00 
2022 650,00 695,00 
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Kazalnik    Vir ME Izh. 
Leto 

Izh. 
Vred. Leto Cilj. vrednost Dos. 

vrednost 
2023 650,00 814,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I05167 - Število obravnavanih zadev 

Na področju nadzora smo v letu 2023 prejeli 814 prijav, ki smo jih obravnavali v skladu z določbami 
ZIntPK in Poslovnika Komisije. V letu 2023 smo rešili skupno 600 zadev (op. število vključuje 
zaključne dokumente v zadevah: uradne zaznamke o zavrženju, zavrnitvi, odstopu ter ugotovitve). Od 
tega smo 369 zadev v nadaljnje pristojno reševanje odstopili drugim pristojnim nadzornim organom. 
Od tega smo policiji v obravnavo odstopili 118 zadev, državnemu tožilstvu pa 5 zadev. 88 zadev smo 
v nadaljnje pristojno reševanje odstopili inšpekcijskim organom, ostalim nadzornim organom pa 94 
zadev. V skladu s sprejeto Vizijo smo velik poudarek pri svojem delu posvetili krepitvi profesionalizma, 
kar med drugim vključuje podrobnejše preverjanje očitkov iz prejetih prijav in zadev, začetih na lastno 
pobudo. 

III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednih uporabnikov 
Komisija na dan 31.12.2023 ni imela sredstev na računih. 
Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil z navedbo večjih prejemnikov teh 
sredstev 
Komisija na dan 31.12.2023 ni imela terjatev iz naslova dolgoročnih naložb in posojil. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev 
Otvoritveno stanje opredmetenih osnovnih sredstev na dan 1.1.2023 (skupina 04 in 05) znaša 182.103 
evrov. 
Med letom se je nabavna vrednost opredmetenih osnovnih sredstev (skupina 04) zmanjšala za 34.536 
evrov, in sicer zaradi: 

• nakupa novih opredmetenih osnovnih sredstev v višini 8.088 evrov, in sicer: nakupa
računalniške opreme (1.630 evrov), pohištva (3.159 evrov), sredstev za zveze (199 evrov) in
drobnega inventarja (3.100 evrov) in

• izločitve opredmetenih osnovnih sredstev v višini 42.624 evrov, in sicer: izločitve računalniške
opreme (38.426 evrov), naprav (350 evrov), sredstev za zveze (914 evrov), drobnega inventarja
(2.207 evrov) in drugih sredstev (727 evrov).

Popravek vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev (skupina 05) se je med letom povečal za 40.558 
evrov, in sicer zaradi amortizacije osnovnih sredstev (83.069 evrov) in zaradi izločitev (42.511 evrov) 
Stanje opredmetenih osnovnih sredstev na dan 31.12.2023 znaša 107.009 evrov. 
Opredmetena osnovna sredstva so se v letu 2023 zmanjšala za 75.094 evrov. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje z navedbo 
večjih prejemnikov teh sredstev 
Komisija na dan 31.12.2023 ni imela terjatev za sredstva dana v upravljanje. 
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Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta (gre za terjatve, ki so nastale v 
preteklem letu) 

1. Neplačane terjatve na dan 31.12.2023, ki so zapadle do vključno 31.12.2023
SKUPINA 17 - druge kratkoročne terjatve v višini 13.676 evrov, od tega v celoti terjatve do ZZZS iz 
naslova zahtevkov za refundacijo boleznin (3.822 evrov za leto 2022 in 9.854 evrov za leto 2023). 
Terjatve bodo poravnane predvidoma v letu 2024. 
2. Neplačane terjatve na dan 31.12.2023, ki so zapadle po 31.12.2023
SKUPINA 17 - druge kratkoročne terjatve v višini 4.221 evrov, od tega v celoti terjatve do ZZZS iz 
naslova zahtevkov za refundacijo boleznin, izplačanih pri plači za mesec december 2023. Terjatev je 
bila delno poravnana dne 24.1.2024 v višini 37 evrov in delno dne 31.1.2024 v višini 1.217 evrov. 

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta (gre za obveznosti, ki so nastale v 
preteklem letu) 
Neplačane obveznosti na dan 31.12.2023, ki so zapadle po 31.12.2023 v skupni višini 360.813 evrov, 
od tega: 

• SKUPINA 21 - kratkoročne obveznosti do zaposlenih (obveznosti za bruto plače in povračilo
stroškov za prevoz in prehrano za mesec december 2023) v višini 141.797 evrov,

• SKUPINA 22 - kratkoročne obveznosti do dobaviteljev (obveznosti za opravljene storitve
oziroma dobavljeno blago) v višini 196.091 evrov,

• SKUPINA 23 - druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja (obveznosti za davke in prispevke
iz naslova plač za mesec december 2023) v višini 22.636 evrov,

• SKUPINA 24 - kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta (kratkoročne
obveznosti do neposrednih uporabnikov proračuna države) v višini 289 evrov.
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